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Na inwestycje przewidziano nie
spełna 22 miliardy. Wersja budżet" 
przedstawiona przez zarząd Miasta 
jest wybitnie konsumpcyjna -
stwierdziła Komisja Infrastruktury, 
proponując uszczknąć dodadkowo 
2 mld zł ze środk6w Zakładu 
Budżetowego ,,Przedszkola Miejs
kie". Jej bowiem zdaniem miasto do
tuje wiele rodzin, dla których umiesz
czenie dziecka w przedszkolu nie jest 
koniecznością, lecz jeszcze jednym 
luksusem. 

Takiemu żądaniu stanowczo sprze
ciwiła się Komisja Oświaty, Kultury 
i Rekreacji. Nie dość, że postawiła 
veto, lecz zażyczyła sobie jeszcze 200 
mln zł na częściową adaptację p'omie
szczeń żłobka przy uJ. Kopernika dla 
celów oddziału przedszkolnego (któ
ry należałoby wyprowadzić z poblis
kiej szkoły), 300 mln na dofmansowa
nie pomnika Orląt Przemyskich, 70 
mln na urządzenie pracowni kom
puterowej w I LO ... 

Klub Gospodarczy powrócił do 
lansowanej od początku tego roku 
koncepcji podwyżki cen biletów j~
norazowych do 4 tys. zł i zmniejszenia 
dotacji dla MZK o dwa miliardy 
złotych, które można by wykorzystać 
na zakup nowych autobusów. 

W "koncercie życzeń" na' sesji bu
dżetowej RM w Przemyślu wystąpili 
m.in.: 

-radny Stanisław Lepszy z prośbą 
o 50 mln zł na doprowadzenie do 
porządku obejścia Szkoły Podstaw9-
wej nr 16, która w maju br. przejmie 
imię Orląt Lwowskich; 

- przewodnicząca Rady Osiedla 
Rogozińskiego z prośbą o dofinan
sowanie kotłowni w Szkole Podsta
wowej nr 14; 
-przewodniczący RO ,,zielonka" 

o 30-milionową dotację na oświet
lenie; 

- delegacja uczniów LO im. J. 
Słowackiego o fundusze dla szkolnej 
pracowni komputerowej, pracującej 
na p~estarzałym,. stale psującym się 
sprzęce. 

Wnioski z rad osiedlowych, jako że 
wpłynęły zbyt póżno, by można ad 
hoc podjąć decyzję, skierowano do 
rozpatrzenia przez stosowne komisje. 
Stanowisko Komisji Infrastruktury 
poparł wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Ltszek Za,Kc, argumen
tując, że nie można wspierać adminis
tracji rządowej, jeśli ma się niez
równoważony budżet i trzeba za
ciągać 6-miliardowy kredyt. 

Komu dano, a kogo "oskubano''? 
Nie ulegało żadnej wątpliwości, że 

newralgiczne znaczenie dla funkcjo
nowania miasta ma stacja uzdatnia
nia wody oraz zaopatrzenie go 
w ciepło. Na kontynuowanie tej pier
wszej inwestycji przeznaczono w bu
dżecie 9 mld zł, natomiast 8 mld 
przyznano na dokończenie rozbudo
wy ciepłowni ,,zasanie". 

Pozostawiono przedszkolom nie 
naruszone 20 miliardów zŁ W całości 
uchowała się również ośmiomiliardo
wa dotacja dla MZK. Rada odrzudła 
projekt Klubu Gospodarczego () pod
wyższenie ponown-e cen biletów jed
norazowych. 

licealiści ze "Słowaka" otrzymają 
70 mln zł na komputery nowszej 
generacji, by mogli poznać -tajniki 
informatyki, lecz ich koledzy z II LO 
oraz liceum Ekologicznego nie do
staną złamanego grosza na remonty 
szkolnych kotłowni. 

Gdyby spełnić wszystkie prośby 
oświaty - dotacja dla Przedsiębio
rstwa Gospodarki Mieszkaniowej 
byłaby uszczuplona o ponad 900 mln 
zŁ "Skubano" głównie tę spółkę z 0.0 

Zjej kupki zabrano 300 mln na rzecz 

Pawilony meblowe 
Przedsiębiorstwa Handlowo-Uslugowego 

.. w PRZEMYSLU - Wybrz. Kościuszki 70, tel. 12-12 
(w. 615), ul. Opalińskiego 9 (os. Kazanów) 

.. " LUBACZOWIE - ul. Sobieskiego 15, tel. 216-91 

.. w PRZEWORSKU - ul. Gorliczyńska 80, tel. 23-60 
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pomnika Orląt Przemyskich. Rada 
wzięła bowiem sobie na ambit do
prowadzenie do końca tej inwestycji 
w roku 7S-lecia odzyskania niepod
ległości. Czy zamysł się powiedzie? 
Wszystko Uleży od pieruędzy. Sto
warzyszenie Pamięd Orląt Przemys
kich ma na swoim koncie pół miliarda 
złotych, wystąpiło o 300 mln dotacji 
do wojewody oraz o 700 mln do 
miasta, szacując koszt robót kamie
niarsko-odlewniczych na półtora mi
liarda złotych. Rada przyznała 300 
mln zł. Co z resztą? czy przychyli się 
do propozycji Jerzego Lelka, by zre
zygnować na ten cel z diet? 

Budżet miasta na rok bieżący za
myka się po stronie dochodów kwotą 
122226305 zł. Wydatki szacuje się na 
128226 305 zł. Zarząd Miasta przewi
duje zaciągnięcie, w drugim p6lroczu, 
kredytu średnioterminowego (po
wyżej l roku) w kwocie 6 miliardów 
złotych. Kredyt ów w całości będzie 
przeznaczony na finansowanie inwes
tycji komunalnych. 

Buna wokół pieczątki (?) 
Radni z Klubu Gospodarczego 

przepuścili frontalny 'atak na Klub 
Samorządowy za użYcie przezeń 
pieczątki Rady Miejskiej na rozesła
nym (m.in. do. prasy) oświadczeniu 
w sprawie Euroregionu Karpackiego. 
Posłużenie się pieczątką - wg 

wyjaśnień Andrzeja Matusiewicza 
- miało uwiarygodnić owo oświad
czenie. Jednak zdaniem oponentów 
było to jawne nadużycie. W związku 
z czym rada wydała oświadczenie, iż 
nie zajęła żadnego stanowiska w spra
wie Euroregionu, a publikowana opi
nia jest wyłącznie opinią Klubu 
Samorządowego Rady Miejskiej. 
W konkluzji - miejscami bardzo 
gorącej dyskusji - A. Matusiewicz 
oznajmił, że KS sprawi sobie włjlSllą 
pieczątkę. Wiemy już także, że tema
tem następnej sesji będzie budzący 
tak wiele emocji Euroregion Karpa
cki. 

Zarząd kocha bratki 
Radny Stanisław Mach dopatrzył 

się licznych nieprawidłowości wogło
szonym przez Zarząd Miasta przetar
gu na wykonanie robót z zakresu 
zieleni miejskiej. Mając do dyspozycji 
szklarnie i doświadczonych ludzi 
w PO K, szuka szczęścia gdzie ind ziej. 
W gazonach planuje sadzić drogie 
i niezbyt trwałe bratki, lekceważąc 
tańsze i o wiele trwalsze żeniuszki 
i aksamitki. Czy ogrody miejskie 
mają pójść na zatracenie? 

Obiekcje wobec owego przetargu 
miał również wiceprzewodniczący ra
dy Leszek Zaj,c oraz radny BuaDsld. 
Wiceprezydent Juliusz Dorosz (prezy-

denta miasta Mieczysława NapoIs
kiego na najważniejszej w roku deba
cie nie było!, ponoć bawił w tym 
czasie we Włoszech) usiłował tłuma
czyć pociągnięda zarządu. M ówił coś 
o korektach, ale w~tpliwości pozos-
tały. 

"Auxiliom" ważniejsze od TPN? 
Andrzej Matusiewicz upomniał się 

o siedzibę dla Towarzystwa Przyja
ciół Nauk w zasobach komunalnych, 
wskazując, że bez większego uzasad
nienia Zarząd Miasta przyznał ob
szerne 3-pokojowe ~mieszczenie 
przy ul. Franciszkańskiej (opuszczo
ne przez klub "Polonia") fundacji pn. 
,,Auxilium". Trudno uwierzyć, że ma 
ona aż takie potrzeby, podczas gdy 
TPN -u nie stać na płacenie wygóro
wanych czynszów w prywatnej ka
mienicy przy Rynku 4. 

Prezes fundacji Zbigniew Luszczy
szyD tłumaczył, że włożyła ona duże 
pieniądze w remont, zwłaszcza w mo
dernizację instalacji elektrycznej. Ka
mienica przy Franciszkańskiej jest 
stara, na piętro prowadz~ kręte scho
dy, więc trudno byłoby przenosić 
książki, a poza tym nie wiadomo czy 
stropy wytrzymałyby ciężar księgoz
bioru TPN. 

Jasne? Więcej pytań nie było. 
A. BOGUSLAWSKA 

FOl. JERZY MA.KA.RA. 

SZPA'KPOL S. A. ' 
ul. Krakowska 35, 37-700 Przemyśl, tel. 31-97, fax 45-13 

BEZPOŚREDNI IMPORTER oferuje najwyższej jakości 

SPRZĘT AUDIO ... VIDEO, SPRZĘT AGD 
kuchnie mikrofalowe, odkurzacze, pralki, zmywarki, chłodziarki, zamrażarki 
i drobny sprzęt AGD 

Punkty sprzedaży: 
* Sklep nr 1 - Przemyśl, Rynek 1 
*..--sklep nr 2- - Dubiecko ("Elektromarket") 
* Sklep nr 3 - } Przemyśl Kamienny Most 
* Sklep nr 4 - , 
* Sklep nr 5 - Przemyśl, plac Legionów ("PEWEX") 

CENY 
KONKURENCYJNE 

BARDZO ATRAKCYJNE WARUNKI RATALNE! WYSOKA JAKOŚC! NAJNIZSZE CENY! 
GW-lI8 



Tak, to właśnie ja! 
zesłanie do Moskwy, pozwolenie na 
powrót do Ukrainy w roli »selkora« 
w kołchozie, spalenie z rozkazu fZlldu 
drugiej części powieści »Słomki« 

[«Waldsznepy»]) - poszedł w ślady 
Jesienina i Majakowskiego". 

mógł z moimi czytelnikami porozu
miewać. Bo ja potrafię być łagodny 
jak baranek, ale potrafię też dosunąć, 
bo można np. stracić nerwy, kiedy 
ogląda się w telewizji ,,sto pytań do 
Andrzeja Kerna". Pan wicemarszałek 
najpIerw "zapomina" nazwisko 
,;Gąsiorów" (Gąsior to ojczym tego 
chłopca; którego tak kocha jego 
córka), a potem nagle, moWl 
z przekąsem o Gąsiorach z Łodzi. 
Błyskawicznie wróciła mu pamięć. 

Słów Kerna nie mam zamiaru ko
mentować. Wstyd mi. I wstyd mi za 
panią red. Gałązkę, która program 
prowadziła chwilami przyjmując 

rolę.;. adwokata! Te wierszyki pana 
Kerna, które cytowała i które dostar
czył jej pan Kern, wywołały we mnie 
mdłości! Podobnie jak uśmiech pana 
wicemarszałka. . 

Pyta mnie w liście p. Janusz S. 
(nazwisko - zastrzega - tylko do 
mojej wiadomości, co mnie dziwi nie
pomiernie: wolność na sto dwa, a lu
dziska boją się Bóg wie czego), czy ja 
jestem tym samym facetem, który 
kiedyś redagował lubelską "Ka
menę"? Zgadza się. Ale dlaczego ,)u
belską? Owszem, pismo ukazywało 
się w Lublinie, ale swoim zasięgiem 
(skromnym, bo skromnym) obejmo
wało całą Polskę i za czasów mego 
"panowania" zamieszczało, jak 
i przed wojną (bo to pismo 
z wyjątkową, unikalną tradycją) wiele 
utworów literackich zwracając 

szczególną uwagę na poezję. Psioczyli 
na mnie niektórzy twórcy, choć 

byłem łagodny jak baranek, ale sta
rałem się dopuszczać do druku teksty 
bardziej komunikatywne (powiem 
skrótowo), bo i sami czytelnicy oto 
prosili. Dzi§ ci twórcy, którzy 
wówczas mieli do mnie pretensje, 
płaczą jak bobry, ponieważ w gruncie 
rzeczy nigdzie nie mogą drukować. 
Gazety na ogół porezygnowały 

z kącików (czasem nawet całych 

stron!) poezji, bo ważniejszy jest kry
minał czy też porady cioci Sabiny. 
Komuna jaka była, taka była, ale 
autorzy, których teksty nie znajdo
wały uznania redakcji (nie tylko "Ka
meny") potrafili deptać po komite
tach wiadomej partii, wydziałach kul
tury, pisywać donosy (nie zawsze 
anonimowe, co im nałeży zaliczyć na 
plus), rozdzwaniały się 'telefony ze 
szczytów władzy w rodzaju "wiede, 

rozwniecie", ale mój argument: 
,,Moie zamienimy sir miejscami?" 
- z reguły kończył sprawę. Inna 
rzecz, że im dalej w socjalizm (dalej 
w las - dalej w socjalizm!), w tzw. 
pionie propagandowym spotykalo się 
coraz więcej dziwnych facetów. W lu
belskim KW PZPR na przykład ktoś 
sobie wymyślił, że trzeba zamknąć 
,,Kamenę", a na jej miejscu utworzyć 
nowe pismo z innym szefem popiera
nym przez aktualnego sekretarza pro
pagandy. Tak postąpiono z tytułem 

istniejącym na rynku od 1933 roku! 
Znaleźli się jednak mądrzy ludzie 
w Chełmie (o ironio - w KW PZPR 
właśnie), którzy ,,Kamenę" przy
garnęli. Był to powrót do źródeł,jako 
że ,,Kamenę" właśnie w Chełmie wy
dawał przed wojną mój ojciec. W tym 
roku pismo powinno obchodzić 

sześćdziesięciolecie swego powstania. 
We wrześniu. Czy będzie? Ba! O tym 
nie wie sam obecny redaktor naczel
ny, który szuka dotacji i sponsorów 
ale bez wielkich sukcesów. Nie wiem, 
czy nowy minister kultury i sztuki 
spojrzy na ,,Kamenę" łaskawszym 
okiem. Pismo to przecież już w pierw
szym roku swego istnienia deklaro
wało, że staje po lewej stronie baryka-

dy, a nowy pan minister znajduje się 
bardziej po przeciwnej, ale gdyby 
zechciał przejrzeć roczniki "Kame
ny" przedwojennej sam by się zdzi
wił ... 

Ja na przykład, przed dziesięcioma 
laty, na pięćdziesięciolecie powstania 
,,Kameny" miałem zamiar zrobić 

w minimalnym nakładzie repro
dukcję pierwszego numeru z września 
1933 roku właśnie. 

Pomysł był przedni, bo w pierw
szym numerze ukazał się np. świetny 
felieton dotyczący masowego palenia 
przez hitlerowców książek kończący 
się tak: "Płomienie stosu, na 'który 
barbanyńcy cisnęli dzieła najwię

kszych pisarzy, nie wyrzlldziły 

ksillŻkom żadnej szkody. Ale blask 
ognia oświetLił wyrafnie prawdziwe 
oblicze niemieckiego faszyzmu." 

Kiedy jednak zacząłem bardziej 
zagłębiać się w tematykę numeru, 
przekonałem się, że będzie fiasko. Bo 
oto w "Kronice słowiańskiej" natra
fiłem na taki krótki tekścik: ~oles
nem (zachowuję ówczesną pisownię) 
echem w społeczeństwie ukraińskim 
i sferach kulturalnych Słowiańszczyz
ny odbiła się samobójcza śmierć Mi
kołaja Cbwilowyja (13 maja 1933 r.). 
Swietny poeta ukraiński, krępowany 
w swej twórczości ł prześladowany za 
tendencje patrjotyczne przez fZlld so
wieckJ (trzykrotne »kajanie się«, 

Oczywiście w oW)'JIl czasie nie 
mogło być mowy, aby coś takiego 
przypomnieć, ale sprawę tę mogę na 
światło dzienne wyciągnąć dzisiaj 
i dedykować ją panu ministrowi kul
tury, gdyby ten wahał się, czy na 
,,Kamenę" kilka groszy dać C;zy też 
nie. "Kamena" będąc pismem lewico
wym nie była proradziecka, aczkol
wiek znalazły się w niej i teksty, które 
pochlebnie mówiły o kraju naszych 
wschodnich sąsiadów. Na tle ówczes
nych białych pism mogła więc ucho
dzić za "czerwoną". Zaraz po wojnie, 
gdy ojciec, Kazimierz Andrzej Jawor
ski', pismo wznowił, usiłował konty
nuować dawną linię (oczywiście bez 
notatek typu Mikołaj Chwilowyj) 
i wówczas ostro zaatakowała go 
,,Kuźnica", tygodnik prokomunisty
czny ukazujący się w Łodzi. Okazało 
się, że ta przedwojenna ,,Kamena" 
była "czerwona" na tle pism 
"białych", a teraz na tle pism "czer
wonych" stała się, nolens volens ... 
"biała", a w najlepszym wypadku 
,,różowawa". 

Może trochę zanudzam na temat 
,,Kameny", ale nigdy nie miałem spo
sobności (i możliwości), by o tym 
szczerze napisać. A przecież na jej 
łamach drukowali swe utwory 
i twórcy związani, niekiedy urodze
niem, z Przemyślem, jak np. Anna 
Strońska czy Tadeusz Piekło. 

Tyle więc na dzisiaj. Sądzę, że 
dzięki temu tekstowi lepiej będę się 

Podobnie było, gdy w programie 
TV, zrealizowanym w Łodzi, Jacek 
Fedorowicz wyciągnął stare taśmy 

Polskiej Kroniki Filmowej i je po 
swojemu złośliwie komentował. Np., 
że gdyby nie komuniści, to Starówka 
w Warszawie byłaby odbudowana 
dwa lata wcześniej. A może wcale? Ja 
bym też mógł wziąć taśmy PKF z dnia 
dzisiejszego i dorobić odpowiedni ko
mentarz! O niebo lepszy. 

A swoją drogą, gdy obserwuję 

obecną twórczość Jacka Fedorowi
cza, to mu szczerze współczuję. Ale 
czy jako satyryk prorządowy musi 
kpić ze zmarłych? Lepiej rozumiem 
satyryków prorządowych z lat 
1948-1955! Im też musiało być trud
no, choć raczej chłostali żywych! 

M. A. JAWORSKI 

Partner ludzi interesu i zwykłych obywateli 
Od 16 czerwca ubiegłego roku działa" Prze

worsku oddzial Wschodniego Banku Cukrow

nictwa S.A. w Lublinie, jako jeden z dziesięciu 
w kraju. Podobne mu placówki istnieją m.in. 

w Rzeszowie, Ropczycach, Ostrowcu Świętok
rzyskim, Krasnymstawie, Hrubieszowie, 

Chełmie, Zamościu, Warszawie. Jak wskazuje 

nazwa, głównymi akcjonariuszami WBC są 

cukrownie (około 90 proc. akcji), a ponadto 

tak znane Hrmy, jak "Rolimpex" i "Chema

dex" oraz kilka przedsiębiorstw zajmujących 

się produkcją nasion buraków. Decentraliza
cja cukrowni w 1990 roku spowodowała, że 

poczuły one potrzebę współdziałania i wspie

rania się w przezwyciężaniu najrozmaitszych 

trudności, zwłaszcza kapitałowych. Uznano, 

że doskonałym rozwiązaniem będzie utworze

nie banku i tak się stało. 

Jak wynika z prasowych wypowiedzi preze

sa zarządu WBC S.A. w Lublinie pana Sta
nisława Miedziaka, bank rozwija się dob

rze,jego kapitał rośnie, przyniósł zyski w 1991 

i 1992 roku, przez co staje się coraz bardziej 

wiarygodny. Również oddział przeworski, 
jak informuje nas jego dyrektor Roman 

Skór sk i,jest rentowny, choć istnieje dopiero 

kilka miesięcy. Systematycznie rozszerza za
kres swych usług. Za pośrednictwem wybranej 

sieci sklepów - w Przeworsku, Jarosławiu, 
Przemyślu, Lubaczowie, Leżajsku, Sanoku, 
Rzeszowie, Radymnie, Kańczudze i Łańcucie 
- kredytuje sprzedaż ratalną artykułów elekt-

'~.' ... ... ' .. ' 

. ~ 

Siedziba Wschodniego Banku Cukrownictwa w Przeworsku. 
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rotechnicznych, gospodarstwa domowe~o, sa

mochodów,linii technologicznych, sprzętu ro
lniczego, a nawet luksusowej odzieży na zasa
dach: 30 proc. pierwsza rata, bez poręczyciela, 
tylko na weksel. Dla banku jest to pewne 
ryzyko, zawsze bowiem, mogą trafić się nieu
czciwi nabywcy, lecz dJa społeczeństwa tego 
typu działalnoŚĆ jest bardzo pożyteczna. Nie 
każdego bowiem stać na jednorazowe 
wyłożenie znacznej sumy na zakup np. koloro
wego telewizora. Dla wielu kredyt to jedyna 
droga do spełnienia określonych marzeń. 

Oddzia,ł udziela kredytów podmiotom gos
podarczym, prowadzi rachunki złotówkowe 
i dewizowe firm, rachunki oszczędnościowo 
- rozliczeniowe, przyjmuje wpłaty za prąd, 
abonent y telewizyjne, radiowe, telefoniczne 
itp., a także lokaty oszczędnościowe złotówko
we i dewizowe - dając wyższe oprocentowa
nie niż w wielu innych tego typu placówkach . 
Klientami są ludzie z różnych ,środowisk 

społecznych - biznesmeni, także emeryci, 
mieszkańcy miast, również wsi. Ostatnich 
byłoby z pewnością znacznie więcej, gdyby 
bank prowadził k~edyty preferencyjne dJa rol
nictwa, na co się zanosiło (zwykłych rolnicy nie 
chcą z uwagi na specyfikę gospodarki rolnej). 

Lokalizacja oddziału w centrum Przewors
ką. (Dom Rzemiosła), ajeszcze bardziej - szy
bka i miła obsługa, przysparzają mu coraz 
więcej klientów i sympatyków. Przeworski 
oddział WBC stawia sobie za cel nie tylko 
pilnowanie własnych interesów, lecz przyczy
nianie się do aktywizacji gospodarczej regio
nu. Pierwsze miesiące jego działalności wska
zują na to, że zadanie to traktuje bardzo 
poważnie. 

ZZ 

FotJ. MAKARA 

Ktoś kto skieruje swe kroki nad San, 

w okolice stadionu "Polonii", a obecnie 
bazaru, może zauważyć pewne zjawisko. 

Oto po schodach, wiodących do brzegu 

rzeki, co pewien / czas kroczy jeden lub 

kilku przybyszy ze Wschodu. Po zejściu na 

dół, ściągają spodnie (a dziewczyny pod

ciągają spódnice) i w pozycji kucznej 

załatwiają potrzeby FIZjologiczne. Czasem 
osobom dorosłym towarzyszą dzieci i wte

dy kucają w rzędzie - jak wróble na 

drutach telefonicznych. 
Sytuacja taka byłaby może normalna, 

gdyby działo się to na nie zamieszkanych 
terenach, ale dzieje się to w mieście - jak

by nie było - wojewódzkim, które oficjal
nie nazywane bywa i ,.stołecznym" 

i "królewskim". 
Na bazarzejest codziennie tysiące ludzi. 

Trzeba było zatem pomyśleć o dostatecz

nej ilości szaletów, i nie tylko tych, 

w których można się wysikać czy zrobić 

coś więcej płacąc pieniądze, aie także 

darmowych. Nie muszą to być Luk

susowe ustępy ... Lepiej bowiem wykonał 

stosunkowo prymitywne latryny, niż po

zwolić na dalsze przekształcanie 

w cuchnącą kloakę brzegów Sanu, na

raiając miasto na epidemię. 

RB 
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Utworzony (mimo braku aprobaty Czytelnikom. 
niektórych czynników związkowych, Wydawca Institute For Eastwest 
samorządowych i politycznych) Euro- Studies (Instytut Studiów Wschód 
region Karpacki podjął wydawanie ,Zachód, IEWS) zapowiada, że biule
własnego biuletynu, którego dwa pier- tyn będzie się ukazywał w językach 
wsze numery (z listopada ub. r. i stycz- narodowych euroregionu, a więc po 
nia 1993 r.) przedstawiamy naszym polsku, węgiersku, slowacku, ukra-

LINIA NR 26 1YLKO DNI ROBOCZE 

ińsku i rumuńsku, a także w języku 
angielskim. 

Biuletyn - jak piszą jego autorzy 
- będzie informował o postępach 

w tworzeniu i rozwijaniu euroregionu 
i jego działalności. Będzie u1atwiał 

nawiązywanie łączności pomiędzy re
gionami i grupami ludności zamiesz
kującymi ten obszar, tworzył więzi 
pomiędzy przedsiębiorcami, nauko
wcami, ekologami oraz ludźmi pra
cującymi w dziedzinie edukacji, kul
tury, sportu. 

Euroregion będący inicjatywą kil
kunastu regionów Polski, Węgier, 

Słowacji i Ukrainy, obejmuje na tere
nie Polski województwa: krośnieńskie 
i przemyskie, na. Węgrzech okręgi: 

Hajdu-Bihar (Debreczyn), Heves (E
ger), Borsod-Abauj-Zemplen (Misz-

kolc) i Szabolcs-Sżatmar-Berg (N yire
gyhaza), w Słowacji powiaty: Barde
jov, Humenne, Michalovce, Svidnik, 
Trebisov i Vranov, stowarzyszone w 
"Związku Karpat", a na Ukrainie 
- obwód zakarpacki (Użgorod). 

Na wzór w tworzeniu Euroregionu 
Karpackiego przyjęto "Regio" - ob
szar geograficzny położony pomiędzy 
górami Jura w Szwajcarii, Schwarz
waldem w Niemczech i Wogezami we 
Francji, obejmujący trzy odmiany de
mokratycznego systemu politycznego: 
I. Sudbaden w Niemczech (demokra
cja parlamentarna z daleko posu
niętym federalizmem), 2. Górna Alza
cja we Francji (centralnie zorganizo
wana demokracja parlamentarna), 3. 
Nordwestschweiz w Szwajcarii (wy-

soce zdecentralizowana demokracja 
bezpośrednia). 

Celem Euroregionu Karpackiego 
jest koordynowanie współpracy przy
granicznej, wspieranie szybszego roz
woju gospodarczego tego obszaru, 
przyciąganie pomocy z Zachodu oraz 
popieranie dobrosąsiedzkich stosun
ków pomiędzy państwami i społe
cznościami lokalnymi. Po wszystkich 
tych (i szeregu innych) sprawach 
można przeczytać w omawianych wy
daniach biuletynu. 

Osoby zainteresowane euroregio
nem oraz jego problemami mogą się 
kontaktować z Piotrem HeUńskim, 
łącznikiem IEWS w euroregionie, pod 
adresem: Bioro Ppselsk.ie, ol.Portima 
4, skr. pocz. 183,38-400 KroSIlO. Tel. 
jfaxjO-13lj20089. 

JERZY MAKARA 

LINIA NR 28 DNI ŚWIĄTECZNE 
Biel .. Gron· Słowa· Słowa- Grun· Biel .. iBakoń- Mickio-

czyce wi<2& Giaura 
!Rampa poczta 

Qljazd 

6.02 6.09 6.16 
6.55 7.02 7.09 
7.50 7.57 8.04 

13.15 13.22 13.29 
14.04 14.11 14.18 
15.08 15.15 15.22 

Os. Os. 
Ryccr· 

skie 
Kmiecie 

Przyjazdy 
6.21 6.26 
7.14 7.19 
8.09 8.14 

13.34 13.39 
14.23 14.28 
15.27 15.32 

Jagieł-

lońskl 

6.33 
7.26 
8.21 

13.47 
14.35 
15.39 

Bakoń-

a.y~ 

Rampa 

6.41 
7.34 
8.29 
zb 

13.55 
14.43 
15.47 

Rozkład jazdy 
Miejskiego Zakładu Komunikacji 

w Przemyślu 

kiego iwaktzka ddego Zielo- Zido- ci:iego ~aJdzka k:iegQ 
~rana. PI. nka nia PI. 

K.onlt. LO LO K.ona!. Trana. 

bdjazd Przyjazdy p:1jazd Przyjazdy 

- - 9.25 9.38 9.43 9.55 10.00 10.10 

10.20 10.30 10.35 10.48 10.57 11.09 11.14 11.24 

11.30 11.40 11.45 11.58 12.07 1119 1124 1134 

12.44 12.54 1159 13.12 13.16 13.28 13.33 13.43 
14.00 14.10 14.15 14.28 14.35 14.47 14.52 15.02 

15.55 16.02 16.09 14.14 16.19 16.26 16.34 
zb 

LINIA NR 27 DNI POWSZEDNIE ś DNI iW TECZNE 

&koń- Jagieł-
March- Os. f.łarch- Lesz- &koń- ~oń- Jagieł- Okrzti Os. March- Lesz- Bakoń-

lońska 
ewskie>- Kaza- CW$kio- czyń- czycc czycc 

lońska Astra Kaza- ewski~ czyń- czyce czycc 
n6w skiego ~a n6w skiego Rampa go go go 

Odjazd Przyjazdy ~jazd Przyjazdy 

5.10 5.20 5.23 5.30 5.35 5.45 5.50 - 6.25 6.30 6.35 6.41 6.50 6.55 
6.05 6.15 6.18 6.25 6.30 6.40 6.45 7.0~ 7.15 7.20 7.25 7.31 7.40 7.45 
7.05 7.15 7.18 7.25 7.30 7.40 7.45 7.50 8.00 8.05 8.10 8.16 8.25 8.30 
8.05 8.15 8.18 825 8.30 8.40 8.45 8.40 8.50 8.55 9.00 9.06 9.15 9.20 
9.05 9.15 9.18 9.25 9.30 9.40 9.45 9.30 9.40 9.45 9.50 9.56 10.05 10.10 

10.05 10.15 10.18 10.25 10.30 10.40 10.45 10.35 10.45 10.50 10.55 11.01 11.10 1L15 

11.00 ILlO ILl3 11.20 11.25 11.35 11.40 11.30 11.40 11.45 11.50 11.56 12.05 12.10 
12.00 12.10 12.13 12.20 12.25 12.35 12.40 12.20 12.30 12.35 12.40 12.46 12.55 13.00 

zb 13.10 13.20 13.25 13.30 13.36 13.45 13.50 
zb 

13 .. 10 13.20 13.23 13.30 13.35 13.45 13.50 - 14.30 14.35 14.40 14.46 14.55 15.00 
14.15 14.25 14.28 14.35 14.40 14.50 14.55 15.20 15.30 15.35 15.40 15.46 15.55 16.00 
15.10 15.20 15.23 15.30 15.35 15.45 15.50 16.10 16.20 16.25 16.30 16.36 16.45 16.50 
16.00 16.10 16.13 16.20 16.25 16.35 16.40 17.10 17.20 17.25 17.30 17.36 17.45 17.50 
17.00 17.10 17.13 1720 17.25 17.35 17.40 18.05 18.15 18.20 18.25 18.31 18.40 18.45 
18.00 18.10 18.13 18.20 18.25 18.35 18.40 19.05 19.15 19.20 19.25 19.31 19.40 19.45 
19.00 19.10 19.13 19.20 19.25 19.35 19.40 19.55 20.05 20.10 20.15 20.21 20.30 20.35 
20.00 20.10 20.13 20.20 20.25 20.35 20.40 20.45 20.55 21.00 21.05 21.l1 21.20 21.25 

zb 21.30 21.40 21.45 21.50 21.56 22.05 22.10 
zb 

LINIA NR 28 DNI POWSZEDNIE 
Biels- Grun· 

I Maja 1.0. Cm. 
Zieło- :lieło-

Cm. Biblio- Grun-
Os. Bids-

kiego waldzb Wilsona SIowac- Wojs- Wojs- teka WIlSOl1a wa1dzb kiego 
Transf. 

Pl Smolti nil nil SIowac- PI. Kmiecie 
K.onst. kiego kawy kawy kiego K.osI. Treusf. 

DdjalXi Przyjazdy pdjud Przyjazdy 

- - 5.55 - - 6.01 6.08 6.10 6.17 622 - 6.27 6.32 6.37 

6.40 6.50 - - 6.55 7.01 7.08 7.12 7.19 7.24 - 7.29 7.34 7.39 

7.45 7.55 - - 8.00 8.06 8.13 8.15 8.22 8.27 - 8.32 8.37 8.42 

8.55 9.05 - - 9.10 9.16 9.23 9.30 9.37 9.42 - 9.47 9.52 9.57 

10.17 10.27 - - 10.32 10.38 10.45 10.50 10.57 11.02 - 11.07 11.12 11.17 

11.25 11.35 - - 11.40 11.46 11.53 12.00 12.07 12.12 - 12.17 12.22 12.27 

12.35 12.45 - - 12.50 1256 13.03 13.10 13.17 13.22 13.26 - - -
zm. 

- - - 13.33 13.38 13.44 13.51 I3S1 14.02 14.07 - 14.12 14.17 14.22 

14.27 14.37 - - 14.42 14.48 14.5S 14.59 15.06 IS.l1 - 15.16 15.21 1S26 

IS.30 IHO - - ISAS 15.S1 IS.S8 16.12 16.19 16.24 - 1629 16.34 16.39 

16.SIl 17.00 -' - 17.05 17.1 I 17.18 17.27 17.34 17.39 - 17.44· 17.49 17.54 

18.14 18.24 - - 18.29 18.35 18.42 18.44 18.51 18.56 - 10.01 19.06 19.11 

1925 19.35 - - 19.40 1946 19.5) 20.05 2012 20.17 - 20.22 20.27 20.32 

20.35 20.45 - - 2O.SIl 21.S6 21.03 21.10 21.17 21.22 - - - -
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15.08 15.18 15.23 15.36 15.45 15.57 16.02 16.12 

16.20 16.30 16.35 16.48 16.52 17.04 17.09 17.19 

17.25 17.35 17.40 17.53 18.00 18.12 zł> -

LINIA NR 29 

San-
Bore- St. Os. 

ZPP Baza W. low- Augu- Kaza-
wil MZK Pola skiego Sta nów 

PdjalXi Przyjazdy 

- - 5.10 5.13 5.17 5.19 5.24 
6.05 6.08 6.12 6.15 6.19 6.21 6.26 
7.05 7.08 7.12 7.15 7.19 7.21 7.26 
8.00 8.03 8.07 8.10 8.14 8.16 8.21 

, 

- - 13.12 13.15 13.19 13.21 13.26 
14.05 4.08 14.12 14.15 14.19 14.21 14.26 
15.05 15.08 15.12 15.15 15.19 15.21 15.26 
16.20 16.23 16.27 16.30 16.34 16.36 16.41 
17.20 17.23 17.27 17.30 17.34 17.36 17.41 

LINIA NR 29 

ZPP San- Baza W. Bore- Si. Os. 

Odja:zd 

-

13.40 

14.35 

15.35 

16.40 

17.40 

wit MZK Pola low- Augu- Kaza
skiego sta nów 

Przyjazdy 

- 12.50 12.53 12.57 12.59 13.04 

13.43 13.47 13;50 13.54 13.56 14.01 

14.38 ,14.42 14.45 14.49 14.51 14.56 

15.38 15.42 15.45 15.49 15.51 15.56 

16.43 16.47 16.50 16.54 16.56 17.01 

17.43 17.47 17.50 17.54 17.56 18.01 

LINIA NR 31 
Mlynar- P~cano- Wybrze-

lka nI 
Sidccka Baza Jagiello- Ol. że 

E1bud MPK. Ólta K.m.iecie Kokili· koóc. SPQW 
lZki 

Odjazrl Przyjazdy 

- - - 5.11 5.20 5.28 5.29 

- 6.00 6.06 6.15 6.23 6.24 6.29 

- 7.03 7.05 7.11 7.20 7.28 7.29 

. 
- - - 13.09 13.18 13.26 13.27 

14.01 - 14.05 14.11 14.20 14.28 14.29 

- 15.03 15.05 15.11 15.20 15.28 15.29 

DNI POWSZEDNIE 

Os. 
lPopie-

Bore-
San-Kaza- low- Boh. Baza ZPP 

nów lów skiego Getta MZK wiJ 

DdjalXi Przyjazdy 

5.35 5.38 5.41 5.43 5.48 5.52 5.55 

6.30 6.33 6.36 6.38 6.43 6.47 6.50 
7.33 7.36 7.39 7.41 7.46 7.50 7.53 

8.35 8.38 8.41 8.43 8.48 - -

zb 

13.30 13.33 13.36 13.38 13.43 13.47 13.50 
14.35 14.38 14.41 14.43 14.48 14.52 14.55 
15.45 15.48 15.51 15.53 15.58 16.02 16.05 
16.50 16.53 16.56 16.58 17.03 17.07 17.10 
17.47 17.50 17.53 17.55 18.00 - -

zb. 

DNI ŚWIĄTECZNE 

opie- Bore- Boh. Baza San- ZPP 
- lów low- Getta MZK wiJ 

nów ski ego 

Odjazd Przyjazdy 

13.15 13.18 13.21 13.23 13.28 13.32 13.35 

14.10 14.13 14.16 14.18 14.23 14.27 14.30 

15.05 15.08 15.10 15.13 15.18 15.22 15.25 

16.10 16.13 16.16 16.18 16.23 16.27 16.30 

17.10 17.13 17.16 17.18 17.23 17.27 17.30 

18.05 18.08 18.10 18.13 18.18 - -

TYLKO DNI POWSZEDNIE 
Wybrze. oIcemo- Młynar. 

że Ol. Jagiello- Baza Sidccka nl ska 
K.ościu· K.m.iecic óaka MPK Elbud SPCiW konc. 

mi 
Odjazd Przyjazdy 

5.29 5.30 5.38 5.47 5.53 - -

6.30 6.38 6.47 6.53 6.55 - -

7.29 7.30 7.38 7.47 - - -

zb. 

13.29 13.30 13.38 13.47 13.53 - 13.57 

14.34 14.35 14.43 14.52 14.58 15.00 -

15.34 15.35 15.43 15.52 - - -

zb. 



Jeszcze raz o "Punkcie widzenia" Jacka Borzęckiego z "ŻP" 

Polityczny oszust 
Jeszcze nie przebrzmiały echa głoś

nego w kraju zakapowania "Pograni
cza" do prokuratora przez przeświet
ny Zarząd Gminy Przemyśl za "ob
razę prezydenta RP" (poprzez opub
likowanie opinii czytelnika, którego 
zdaniem kwalifikacje Lecha Wałęsy 
sięgają co najwyżej stanowiska wójta 
gminy), a tu, masz babo placek - ko
lejna afera. W "Życiu Przemyskim" 
(nr 7 z 17.02 br.), którego wspo
mniana gmina jest współwłaścicielem 
- prezydenta Lecha Wałęsę wyzywa 
się od... oszustów politycznych! Co 
więcej, o zgrozo, niedwumacmie su
geruje się tam, że człowiek, za którym 
poszły miliony, bezczelnie wspiera 
i chroni tzw. postkomunę oraz wsze
lakiej maści "zdrajców narodu pol
skiego"!... 

Sprawcą całego zamieszania jest 
pierwszy redaktor naczelny ,,życia 
Przemyskiego" po jego przejęciu ze 
zdradzieckich rąk komuchowatego, 
śmierdzącego na kilometr UB-ecją, 
żydo-komuną i jakąś ukraińską fran
cą zespołu, który (korzystając ze 
wsparcia "sił postkomunistycmych") 
żałożył sobie parszywe "Pogranicze" 
- nie chcąc iść śladem wielu manych 
pieszczoszków i, za przeproszeniem, 
przydupasów poprzedniego zbrodni
czego systemu, którzy tak szybko 
"przestroili" się na gorących demo
kratów i z hasłem ,,Lechu prowadż na 
komunę!" (obowiązkowo z Matką 
Boską w klapie) tę demokrację nam 
szerzą··· 

Nie byłoby w tym "akcie rozpa-

-

czy" redaktora Borzęckiego nic dziw
nego, gdyby nie to, że od oszustów 
wyzywa dziś Wielkiego Lecha facet, 
który dwa-trzy lata temu skoczyłby 
za nim w ogień, jeśli wierzyć w szcze
rość słów, którymi wówczas (w "Ży
ciu" i "Spojrzeniach Przemyskich") 
tak zgrabnie się posługiwał, niszcząc 
nimi wszystko (i wszystkich), co 
mogłoby przeszkodzić w zwycięstwie 
jakże słusznych wtedy haseł i slo
ganów spod znaku "S" ijej, legendar
nego już, przywódcy. Jakiż komfort 
psychiczny ma niżej podpisany, który 
już dwa Jata temu (w jednym z nu
merów marcowych - tytuł" Nie będę 
klaskał") w tymże "Życiu Przemys
kim" napisał jasno co sądzi o prezy
dencie Wałęsie omotanym przez cho
rych na ambicje polityczne i władzę 
doradców, którymi - pech chce 
- byli wówczas dzisiejsi najwięksi 

jego ... wrogowie. 
Dziś, panie redaktorze Borzęcki, 

odsunięci od żłobu i wpływów na losy 
kraju, doradcy z tamtych lat pod
noszą wielkie larum i usiłują za wszel
ką cenę uzyskać posłuch u takich, 
niestety, mitomanów jak Pan. Współ
czuję Panu, rozumiem ten żal, ogrom
ny zawód i rozgoryczenie faktem, że 
został Pan "oszukany", ale to nie 
powód by teraz dawać się "podpusz
czać" dżentelmenom, którzy chcą 

wyprowadzić ten naród na ulicę i na
wet za cenę kolejnej polskiej krwawej 
tragedii przejąć władzę w państwie. 
Bo o nic innego, jak tylko o to 
i własny żłób im chodzi. Słowa "oj-

STATYSTYKA 
PRZEMYSŁ, BUDOWNICfWO 
Według wstępnych szacunków w 1992 r. 

odnotowano w woj. przemyskim nieznaczny 
spadek wartości produkcji sprzedanej i usług 
w porównaniu z rokiem poprzednim (w cenach 
stałych 1990 r.). Zmniejszyła się również liczba 
zatrudnionych, szczególnie w sektorze pu blicz
nym, zwiększyła się natomiast liczba pracują
cych w sektorze prywatnym. 

Na 42 ważniejsze wyroby w województwie, 
w 9 przypadkach zanotowano wzrost produk
cji, a w 32 - spadek. 

W 1992r. oddano do użytku mniej mieszkań 
niż w 1991. W wielu przedsiębiorstwach koszty 
rosły szybciej niż przychody i na koniec 1992 r. 

. stratę netto wykazało prawie 50% przedsię
biorstw. 

czyzna", ,,niepodległość" i ,,naród" 
są w ich ustach, za przeproszeniem, 
gówno warte ... 

Jakimże ciosem dla Pana, Panie 
Jacku i wielu mu podobnych ,,idealis
tów" musiała być niedawno opub
likowana instrukcja szefa MSW 
sprzed ponad 20 lat, w której jasno 
sprecyzowano zasady pozyskiwania 
konfIdentów przez SB, a zwłaszcza ta 
informacja, że obowiązywał wręcz ... 
zakaz werbowania tajnych współpra
cowników spośród członków PZPR?! 
Runął Panu w gruzy kolejny mit, że 
wszystkiemu są winni członkowie tej 
"zbrodniczej organizacji". Jeśli do
dać do tego spekulowaną, także na 
Zachodzie (i nie bez uzasadnionych 
powodów), hipotezę, iż zręby tzw. 
demokratycznej opozycji oraz "Soli
darności" tworzyła ... bezpieka wal
cząca z Gierkiem (której później kon
trola wymknęła się z rąk, gdyż społe
czny protest przyjął ogromne rozmia
ry), to istotnie, ręce opadają i umysł 
może się człowiekowi poważnie "sko
łować ... ". 

Dziś żyjemy w smutku i pogłębiają
cej się beznadziei, odarci z ludzkiej 
godności, niepewnijutra i losu swoich 
rodzin. Pogłębia się ludzka bieda i nę
dza, tysiące Polaków - po raz pierw
szy od niepamiętnych już lat - wie co 
to głód i upokorzenie. Jakże wielu nie 
wytrzymuje naszej gorzkiej wolności 
i demokracji, wybierając rozwiązanie 
ostateczne ... Jeszcze nieliczni naiwni 
dają się nabierać, że to wszystko przez 
,,komunę" i "postkomunę", nie zau-

ważając, że partolą robotę ludzie 
spod zupelnie innego znaku - wy
brani w wolnych i demokratycznych 
wyborach (nawiasem mówiąc, ,,nie- I 

demokratyczna" ordynacja miała tę 
zaletę, że głupiego posła można było 

odwołać przed upływem kadencji, 
a dziś nawet J()(}-procentowa wola 
wyborców nie pomoże). Ilu uczci
wych i zdolnych Judzi wyeliminowa
no w czasie kampanii wyborczych, 
niszcząc ich czysto ... komunistyczny
mi metodami (fałsz, pomówienie, na
cjonalistyczna nagonka itd.) przenie
sionymi pod inne sztandary w czasie, 
gdy przyszło powalczyć o własne am
bicje i intratne stołki, zapewniające 
- przy minimum wysiłku (gardło
wanie niewiele przecież kosztuje) 
- maksimum korzyści? .. Jak mnie 
pamięć nie myli, panie redaktorze 
Borzęcki, "bogowie" i "cudotwór
cy", którym teraz Pan bezgranicznie 
wierzy, też mieli w tym swoją znaczą-
cą "działkę", publikując także w ,,ży
ciu" przedwyborcze kłamstwa i bzdu
ry, które trafIły nawet do sądu ... 

Co nam zostało, panie Jacku, do 
dziennikarskiej roboty na naszym 
prowincjonalnym podwórku, gdzie 
co krok "postkomuna"; nowego wo
jewodę witajll- .. szubienicą; w woje
wódzkim mieście ostał sięjeden jedy
ny "pra'Ydziwy Polak"; legenda loka
lnej "Solidarności" położyła lagę na 
związkowy ,,motłoch", a pospólstwo 
bezczelnie domaga się zrealizowania 
wtłaczanych mu do głowy niegdyś 
propagandowych popierdułek przez 

W 1992 r., w wyniku wielu przekształceń 
organizacyjnych i własnościowych oraz po
wstania nowych podmiotów gospodarczych, 
wzrósł u4ział sektora prywatnego w sferze 
produkcji i szeroko rozumianych usług. Na
stąpił dalszy wzrost liczby osób fIzycznych 
prowadzących działalnoŚĆ gospodarczą. 

Wzrosła również liczba podmiotów gospodar
czych w sektorze prywatnym, prowadzących 
działalnoŚĆ w formie spółek. 

Sytuacja ekonomiczna zmusiła kopalnictwo gazowe do ograniczenia wydatków na cele socjalne. 
Przykładem może być ośrodek wypoczynkowy w Wielkich Oczach, przekazany w ubiegłym roku - nie
odpłatnie - tamtejSzemu Urzędowi Gminy. Nadzieja w tym, że nowi własciciele uchronią go przed 
dewastacją, a może nawet uda im się w przyszłości znałeźć użytkowników. Szkoda, by uległ zniszczeniu, jak 
wiele jemu podobnych. z. 

Fol. J. MA.KARA wus 

Po raz trzeci i ostatni ... 
... pirzę o tygodniku ,'pOCZla-Gauta Po

wszechna", k/6remu nie wr6zyłem długiego 

żywo/a włainie na lamach "Pogranicza". 

WychodziJo "lo/O" w Lublinie, dos/arczlIlU! 

bezpłatnie do domu, bo koszly wydawania 

pisma mieli po/aywał dawcy ogłoszeń. 

Os/a/uznie tygodniJc trafiJ do IdoslWw ,.Ru
chu", gdzie już był sprzeda wany, a nie 

dawany i naJycJunia.rt padł. Nie pomogły 

4 

pibra takieh tuz6w jaJe Jaak Fedorowicz 

czy Wojciech Gie/żyński - ten ostatni s/ale 

buszowal na pierwsuj stronU. A wydawca, 

m6wiąc obrazowo, teraz leży i kwiczy, bo 

jest winien grubą/orlę za-druk, za kol por/aż 

(lirtonosze IIOsili pisma do miDz/coń) , a tak

Zt zaltga z MlIOrarlami dla autor6w. Chyba 

bez proces6w sądowych się nie obejdzie. 

Nie wym~niam tu nazwi.rlca wydawcy, bo 

m6głby nim być ktUdy z 1IiJS. Na Zachodzie szkmJzalo, żt brały tytuł ~zony niegdyl 

ir/nieją pisma wydawlIlU! dzięki rtk/onwm. po szyję w stalinilinie. Z czuwonego lTobio-

W skrytkaCh można znaltU nie jeden tytuł, 110 CZaTTIt i wszystJco jut w porządku. 

ale co najmniej kilka. Tam jednaJc po pierw

Ize nie /ylko jest co ogłaszał, alt inna jest 

stopa życiowa. U 1IiJS, gdy duszą kredy/y, 

procenty od kredy/6w,już IhUTIownU Ittiwie 

dyszą: gdy wydają forsę.na ogłoszenia, to 

Izukają raczej pirm o staltj renomie,~ 

jonujących od lat w Jwiadomolci, aczkol

wiek /rtle/owo często zupełnie dził innych 

niż kitdyl. Nowym siłom jaJwl nU prz~ 

To lTuztą osobTlt zagadnienie. W tym 

miejscu żtgnam "Pocz/ę-Gazttę Powluch

ną", ak nie mam latysfaJecjl, żt z g6ry 

przewidziakm, jaJci będzie koniec tego pis

ma. Ostatecznie ja prztcież przez bankruct

wo ttgo tygodnika też CD.ł straciłem. Na 

IZczęście itJM tytuJy juzcu tgzystują, jest 

więc kogo szczypał bądi walił po /biel 

M. A. JA WORSKI 

POGRANICZE 

ludzi, których - o zgrozo - po
dejrzewa się teraz nawet o ... psychicz
ne "odchyłki"? Jak tu żyć, jak 
spełniać swoją dziennikarską powin
ność? 

"Pogranicze" dokonało już wybo
ru, teraz kolej na ruch po drugiej 
stronie Sanu .. _ . 

ZDZISLA W BESZ 

PS. Ponieważ należy oczekiwać, iż Za
rząd Gminy Przemyśl stojący na straży 
niepokalanej czci Prezydenta RP natych
miut zareagował na artykuł p. Borzęc
kiego i złożył stosowne doniesienie do 
prokuratury (być może "oszukany" redak
tor siedzi już na Rokitniańskiej), zglaazam 
swoj, gotowołć bycia świadkiem obrony 
kolegi po piórze, ktbry 7lIobył się na 
uzewnętrznienie swoich frultracji, wyni
kajlłcych z przesadnej wiary w to, 00 się 

w Polsce mówi - ale tylko po to, aby robić 
coś zupełnie innego. Koronnym argumen
tem obrony red. Borzęckiego ~zie fakt, 
że wiele lat naszej wa1ki z. przeklętym 
kOlllunizmem 8p~ził za Oceanem, gdzie 
polskie realia i demokracja postrzegane ~ 
zupełnie inaczej. 

Mu 

~ 69-81 
ONKOLOGICZNY 

TELEFON ZAUFANIA 
Przemyśl, wtorek, 17 - 19 

Odpowiada 
lek. Jan H o łów k a 
- Przed kilkoma laty leialam 

w szpitalu z powodu - ca ovui sasp. 
(karta informacyjna). Nie wyraziłam 
zgody na operacjt. Zaczęłam się leczyć 
ziołami, czu~ Ilit dobrze. Jak wyt
Imnaczyć ten fakt? 

- Rozpoznanie - podejrzenie ra
kajajnika, ustalono zapewne w opar
ciu o objawy ogólne, które są bardzo 
złudne, szczególnie w nowotworach 
jajników. Proszę pamiętać, że diag
nostyka onkologiczna opiera się li 
tylko na badaniach histologicznych 
- mikroskopowych (Śfódoperacyj
ne, pooperacyjne) narządu, tkanki 
itp. W Pani przypadku, był to niewąt
pliwie nowotwór łagodny, np. niewie
lka cysta, która uległa samoistnemu 
wchłonięciu lub pęknięciu w trakcie 
kolejnego badania ginekologicznego. 
Życząc Pani dałszego zdrowia, pro-· 
ponuję jednak okresowo odwiedzać 
poradnię K. 

- Jalde ą objawy raka waJ'Ii? 
- Miejscowe zblednięcie, zaczer-

wienienie, po czym trudno gojące się 
owrzodzenie, niekiedy o brzegach 
twardych. Przyczyna - m_in. działa
nie chemiczne, termiczne, szczególnie 
u palaczy papierosów do tzw. końca 
(np. rolnicy w trakcie orki konnej} 
Aktualnie, mechanizacja rolnictwa 
zmniejszyła zachorowanilL Ciekawo
stka - rak wargi występuje u suma, 
który - odżywiając się - oskrobuje 
swymi wargami powierzchnię roślin, 
kamieni itp., pokrytych odpadami 
chemicznymi. Czy ktoś z wędkarzy 
złapał takiego suma? 
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w WIELKICH OCZACH 
Jest taki dom,jeden zdwócb wwoj. pn.cmyskim (drugi w LubaczoWie), który prowadzi 

działalnoŚĆ pełną rodzinnej atmosfery. Dzieci w nim przebywające, niejednokrotnie 
zostawione przez rodziców, chore na porażenie mózgowe, chorobę Downa, otoczone są 
murem życzliwości i ciepła. Nastrój ów panuje w Domu Pomocy Społecznej dla Dzieci 
"Caritas" w Wielkich Oczach. 

Od 1883 r. w Wielkich Oczach przebywają siostry ze Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia 
św. Karola Boromeusza. Początkowo działalnoŚĆ placówki była edukacyjna, tj. prowadze
nie szkoły i.eńskiej. Oprócz tego siostry prowadził)~ pensjonat dla uczennic, szkołę 
gospodarczą, ambulatoryjną pielęgnacj~ chorych, a także oPiekowały się chorymi w ich 
własnych domach. Taką pracę kontynuowały nieprzerwanie do wybuchu II wojny 
światowej. W tragicznym okresie wojny (okupacji) siostry pomagały miejscowej ludności 
jak tylko mogly. Od 1946 r. zostaje wmowiena działalnoŚĆ nauczycielska, szczególnie 
matki z.dziećmi znalazły oparcie i posiłek . Lata powojenne były niesłychanie ciężkie dla 
placówki i ludzi. Do roku 1961 siostry ą->iekowały się starcami. Po powrocie (otrzyma.ły 
polecenie) do dawnej nazwy Dom Dziecka, osoby starsze zostały rozlokowane w okolicz
nych domach dla dorosłych. Zaraz też następuje kapitalny remont domu, aby przygotować 
go na przyjęcie dzieci głęboko upośledzonych. Po ukończeniu prac remontowych '1" 1968 r. 
pełna !laZWa placówki broni: Dom Pomocy Spolecwej dla Dzieci "Cari tas". 

Historia powstania Zgromadzenia Sióstr Boromeusz.ek jest odległa. Bylo to w Nancy 
(Francja), gdzie 8 czerwca 1652 r. Emanuel Chauveuel dokonał formalnego 'i"pisu na 
7Z!ei.enie domu miłosi erdzia, kierowanego przez panie, które zechcą się poświęcić 

biednym, chorym i opus=nym. Natomiast fundatorem bazy materialnej Zgromadz.enia 
był adwokat Józef Cbauvenel (syn Emanue!?), który prowadząc aptekę i pomagając 
zagrożonym dżumą, sam stał się jej ofiarą. Z Lotaryngii "Boromeusili" dotarty do Pragi 
a następnie na ziemię śląską, gdzie w Nysie zaloiyty wtasny dom generalny przeniesiony 
następnie do Trzebnicy. Dalsze iosy wiodą przez Cieszyn i Rybnik do Mikołowa, który od 
1945 r. jest domem generalnym. 

Obecnie siostrą dyrektor jest w Wielkich Oczach mgr Lidia Kupny, która pracuje tutaj 
9 rek:. Ukończyła fiiozofię w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim i po 5 latach praktyki 
w Nakle Sląskim i Bielszowicach przytJ.jla tutaj na ulicę lieloną 5. 

Czekając na przybycie siostry C«ylii (takiejestjej imię z'lkonne), która ma sporo spraw 
urzędowych do załatwienia ';l LuOOczowi,;, obserwuję spotkanie mamy (przyjechała 
zcóreczk:ą z Kalwarii Pacławskiej) z synkiem. Wzruszająca ta scena witania się trzech osób, 
uświadamia jednak 00 maczy choroba tego typut 
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Z ADAJĘ SIOSTRZE lULKA 
PYTAN' 

- J akiri driećmi się opiekujecie? 
- MaJny 50 miejsc etatowych, które zajmują 

dzieci głęboko upośledzone przede wszystkim 
umysłowo. Są dzieci, które głównie leżą (13), 
i1a.tomiast 15 slabo chodzi: Więks-wść jest z terenu 
woj. przemyskiego. Są i dzieci z katowickiego (3). 
Trudno zrozumieć niewtajemniczonym, że są to 
dzieci z postępującymi schorzeniami, które 
występują od urodzenia. 

- Ile osób pracuje w domu? 
- Zatrudnionych jest 35 osób na pełnym etacie 

w tym 4 osoby "biurowe" (w tym siostra dyrektor), 
11 to obsługa, pozostałe bezpośrednio przy dzie
ciach. Jest nas 6 "Boromeuszek", pozostałe osoby 
to personel świecki. 

.- J aki rodzaj opieki, zajęć prowadzicie? 
- Nad dziećmi czuwa 5 opiekunek specjalistycz

nych i zajmują się: muzyką i rytmiką, sprawnością 
manualno-zręcznościową, czytanieo-malowa
niem-pisaniem, gimnastyką-sprawnością ogólną, 
higieną-wychowaniem-współżyciem. Dużą wagę 
I>rzywiązujemy do zajęć fizycznych-rehabilitacja. 
Ósemka dzieci uczęszcza do "Szkoły Życia", a jed
no z dzieci do ,,0" miejscowej szkoły podstawowej. 
Każd e dziecko też oprócz kart zdrowia, ma prowa
dzone zeszyty obserwacyjne, wypełniane przez 
opiekun ki 

- Czy jest pomoc od rodriców, urzędów i in
stytucji? 

- Znikoma część rodziców zrobi wszystko, by 
ratować pociechę, pozostałe nie mają żadnego 
wsparci a . Urząd Gminy udziela zasiłb stałego dla 

7 dzieci. Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej 
w Przemyślu jest odpowiedzialny finansowo i or
ganizacyjnie - prowadzi też szkolenia. Bardzo 
oddany jest naszej sprawie ks. proboszcz Józef 
Klus, który nie szczędzi czasu i serca dla tych dzieci 
specjalnej troski. D r Czesław Foryś również nas 
odwiedza i służy swym doświadczeniem. 

- Jak jest w okresie świątecznym? 
_. Strasznie miłym gestem obdarzył dzieci pan 

prezes Cechu Rzemiosł Różnych z Przemyśla, 
który w wigilię Bożego Narodzenia (1992), przy
wiózł 50 paczek dla wszystkich dzieci. Nieodpłatnie 
wspomaga nas też wyrobami cukierniczymi zakład 
"San" z Jarosławia. Fundacja "Darserca" z Rze
szowa obi.ecała latem zorganizować wakacje dla 
dzieci. 

-- Na pewno dla drieci tego typu pomoc jest 
konieczna ... 

- Tak. Mamy niejeden problem do roz
wiązania, jak wyposażenie sali rehabilitacyjnej 
w potrzebny sprzęt. Planujemy rozbudowę obiek
tu, mamy już gaz, lecz istnieje problem centralnego 
ogrzewania . Krótko mówiąc potrzeby są, 
szczególnie pomieszczenia dla samych dzieci. 

- Raduje serce i oczy Wasze zaangażowanie, 
poświęcenie jakiego udrielacie drieciom. Dla 
każdego wstępującego do sal dzieci może być 
wstrząsem to wszystko co ujny! Dziękuję siostrze za. 
pnekazanie tylu informacji i życzę wytrwałości 
w tym co robicie. 

- Oeszy nas każde miłe słowo zachęty do pracy. 
. Ja z kolei pozdrawiam wszystkich współpracow

ników "Stopu" i "Pogranicza". Życzę dużo zdro
wia! 

Tekst i zdjęcia: JAN BORYSOWICZ 



Wiadomości sportowe 
KORESPONDENCJA 

w związku z artykułem red. Z. 
Besza pt. ,,zamach w OZPN" (opub
likowanym w "Pograniczu" z 2.03.93 
r.), jako ambitny, ale nie w cu
dzysłowiu działacz z wyboru i etatu 
wyjaśniam: 

Delegaci klubów z pionu LZS (nie 
ulega żadnej wątpliwości) na Walne 
Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze 
OZPN przyjechali nie ustawieni, jak 
wynika z artykułu, lecz przygotowa
ni, czego nie moina powiedzieć o po
zostałych delegatach w ogóle a or
ganizatorach w szczególności. 

Faktem jest, że delegaci z pionu 
LZS odbyli spotkania w rejonach. 
Tematem tych spotkań było przygo
towanie się do udziału w Zebraniu 
Walnym. Odbywały się one przy 
drzwiach otwartych i mogli w nich 
uczestniczyć, a nie uczestniczyli, 
przedstawiciele innych klubów. 

Z pełną stanowczością stwierdzam, 
że podczas spotkań nie prowadzono 
żadnych negocjacji! Nie rozumiem 
z kim delegaci LZS mieliby negoc
jować i co miałoby być tematem tych 
negocjacji? 
Uważam, że nie kto inny, a właśnie 

przedstawiciele innych klubów po
winni z nami negocjować, ponieważ 
na 133 mandaty, aż 112 - zgodnie 
z decyzją Zarządu OZPN -przysługi
wało LZS-om. 

Biorąc pod uwagę stosunek man
datów, wniosek nasuwa się oczywis
ty, że z "dupkami", bo tak nas na
zwano, nie tylko wypada, ale należy 
się liczyć. 

Efektem naszych spotkań była lista 
z nazwiskami delegatów, których (z 
pewnością nie wszystkich) mieliśmy 
zgłaszać do władz OZPN. Podobnie 
do nas mogli, a nawet powinni przy
gotować się pozostali delegaci. 

Co do prawomocności zebrania 
uważam, że było prawomocne, ponie
ważna 133 ogółu mandatów, wydano 
83 i ani jeden mandat nie został 
złożony (20 delegatów, którzy zebra
nie opuścili - zapomnieli mandaty 
złożyć). 

Przerwanie obrad należy odczytać 
jako gest dobrej woli ze strony dele
gatów LZS, żeby delegaci, którzy 
zebranie opuścili, dając wyraz zu
pełnego braku tolerancji, mogli 
wrócić i zgłosić swoich kandydatów 
do władz OZPN. 

Z treści artykułu, w którym redak
tor nie opisuje przebiegu zebrania lecz 
wysuwa własne insynuacje - wniosek 
nasuwa się taki: niektórzy nie zao
wuyU zmian jakie w aaszyJD kraja 
aastllPiły I działaniom Ich przyświeca 
maksyma, wg kt6rej - ,,Motłoch 11111 

siedzieć cicho! Rządzi arystokracjaJ". 
Tak wg pana Desu oraz delegatów, 
którzy zebranie opuścili, wygIlIda de
mokracja. 

Z wyrazami szacunku 
Zast. Prz'ewodniczllcegO 

RW Zrzeszenia LZS 
w Przemyśla 

Maria Gierczak 

, 

Z czym do wiosny? 
W niedzielę, 21 bm., inauguracja 

piłkarskich rozgrywek III ligi oraz 
klas "R" i "W". Z jakimi szansami 
przystępują do wiosny nasi reprezen
tanci nękani coraz głębszymi proble
mami finansowymi, które uniemożli
wiły im wzmocnienie zespołów oraz 
zorganizowanie przygotowań na 
miarę rzeczywistych potrzeb? Na co 
możemy liczyć - czy na coś więcej, niż 
tylko świadomość, że i u rywali na
szych drużyn też nie jest lekko? Nim 
się przekonamy na co tej wiosny stać 
naszych piłkarzy, żyjemy nadzieją, że 
utrzymamy stan posiadania w III 
lidze, zaś w klasie "R" przybędzie 
nam jeszcze jeden zespół. 

Oto wiosenny "raport" uwzględ
niający sprawy kadrowe oraz przed
sezonowe sparringi (do 7 bm. 
włącznie). 

CZUWAJ 
Treoerzy- Zbigniew Kowal i Jerzy 

Busz. Ubyli: Andrzej Brzeszczyński 
(rozwiązano kontrakt), Ryszard Ka
szuba (wygaśnięcie kontraktu); przy
byli - Waldemar Jaroch (wznowił 

treningi po przerwie), Jacek Harłacz 
i Mirosław Jabłoński (z drużyny re
zerw ijuniorów) -nie udało się pozys
kać na rundę wiosenną Bogusława 
Sierżęgi ze Stubna (cena "zaporo
wa"). Sparringi: Resovia 4:8, Stal 
Rzeszów 0:2, Zelmer 2:3, JKS 1:1 
i 2:1, Bizon Medyka 1:0, Budowlani 
Radymno 2:3. 

KAMAX 
Treaer - Krzysztof Stefanowski. 

W kadrze nie zaszły żadne zmiany, 
poza odejściem z zespołu Tengiza 
Loguy. Sparringi: Hetman Zamość 
3:0, Dynovia 5:2, Karpaty Krosno 
2:4, Stal Sanok l: I i 2:0, Stal Rzeszów 
0:1, Zelmer 2:2, Polonia 2:2, Bartex 
Ustrzyki D. 0:0 (planowano jeszcze 
mecz z Polonią). 

JKS 
Treaerzy - Marek Strenczak i Hen

ryk Osiński. Ubył Arkadiusz Sękie
wicz (wyjazd za granicę), przybył Ja
cek Krzyszkowski (wypożyczony 

z Pogoni Lubaczów na wioSDę), a po
nadto w drużynie grać może 2-3 
piłkarzy z n zespołu. Sparringi: Reso
via I 0:4, 2:6 i 0:2, juniorzy Pogoni 
Siedlce 8:2 (podczas zgrupowania 

W zaparte ... 
Od p6ł roku piłkarski światek wo

jewództwa żyje tzw. sprawą pawłosiowską. 
Wiele jest glo9Ów, że Czarni zostali skrzyw
dzeni przez "niesprawiedliwych" działaczy 
OZPN. W takim świ~tym przekonaniu 
pozostawało także killrudziesi~ciu dele
gat6w klubów LZS na "zerwanym" luto
wym walnym zebraniu OZPN, gdzie na 
"ławie oskarżonych" ustawiono Wydział 
Gier i Wychowania, Zarold OZPN oraz ... 
,,Pogranicze". Nas za to, że nazwaliśmy 
1wrkrzaID. d~~ Zarządu OZPN (na 
szczęście, późruej anulowaną), ltt6ra od
dawała utraconych 6 punktów Czarnym 
- z naruszeniem przepisów PZPN. 

Dlaczego przed rozpoczęci em sezonu 
1991193 Czarni nie zgłosili si~ do rozgrywek 
ADAMA PISARCZYKA, za którego -
niezgodną z regulaminem - gr~ stracili tak 

w Biłgoraju), Hetman n Zamość 2:0, 
Czuwaj 1:1 i l :2, Unia N. Sarzyna 1:1 
, Tomasovia Tomaszów Lub. 2:4, 
Budowlani Szówsko 4:2 (przed ligą 
planowano jeszcze mecze z pogonią 
Lubaczów i Budowlanymi Radymno) 

POLONIA 
Trener - Paweł Strzelecki. Nikt me 

ubył, pozyskano Roberta Bąka (Stal 
Rzeszów) oraz bramkarza Grzegorza 
Abrama (Siarka Tarnobrzeg). Spar
riagi: Stal n Rzeszów 6:1, Budowlani 
Radymno 3:1, Stal Łańcut 6:2, Izo
lator Boguchwała 1:3 i 1:1, Kamax 
2:2, juniorzy Bahyku Gdynia 8:1 (na 
obozie w Limanowej). 

MOTOR 
Trener- Lesław Wolański (poprze

dni - Brunon Gniatek - objął 

funkcję kierownika drużyny). Ubę
dzie prawdopodobnie bramkarz Pa
weł Michalski; przybyli - Artur Ge
roń (Czuwaj), Janusz Kuczkowski 
(kiedyś Czuwaj), Henryk Osip 
(powrót do klubu), Robert Dmitrzyk 
i Marek Kizyk (wypożyczeni na 
rundę wiosenną z Polonii). Sparringi: 
Czuwaj 1:2, Budowlani Radymno 
2:2, Czuwaj II 6:1, Pogoń Lubaczów 
2:2 (gry kontrolne zakończył 14 bm. 
mecz z n-ligową Galicją Drohobycz). 

DYNOVIA 
Trener- Zbigniew Duchniak. UbyU 

Bogdan Romaniuk i Jan Marud (Bar
tex Ustrzyki D.), nikt me przybył poza 
wychowankami z zespołu juniorów. 
Sparringi: LZS Błażowa 4:1 i 3:3, 
Kamax 2:5, Stal Sanok 2:3, Brzozovia 
2:1, Strug Tyczyn 3:1 i 4:1, Bartex 4:1 
(między 7 a 21 bm. planowano jeszcze 
mecze z Czarnymi Jasło, Czuwajem, 
Brzozovią oraz Błażową). 

ORZEŁ 
Trener - Włodzimierz Liszka. Z kad
ry obył Janusz Wiśniowski (względy 
zdrowotne), nikt nie przybył. Spar
ringi: Włókniarz Rakszawa 1:1 i 0:1, 
Sokół Sieniawa 3:3, Huragan Gniew
czyna 5:1 (planowano jeszcze rewanż 
z Sokołowem). 

LZS STUBNO 
Treaer - Andrzej Wawro. Bez 

zmiaa kadrowych. Sparriagi: Czuwaj 
II 4:0, Polonia n 0:6, Bizon Medyka 
0:2 i 0:3. 

cenne punkty? Jak dotąd, z ust zai ntereso
wanyeb słyszeliśmy już. .. trzy wersje wyda
rzeń. 

Na wspomnianym "walnym" delegat 
Czarnych (p. Mańarek) twierdzi I, że z re
gulaminu rozgrywek ,jasno nie wynika", 
iż ukarany dyscyplinarnie piłkarz musi być 
zgłoszony do rozgrywelt, aby mógł "od
siedzieć" nałożoną kar~.Z kolei w roz
mowie ze mną panowie Świ~toniowski 
i Wilusz twierdzili najpierw, że prezes klu
bu "zapomniał wpisać" piłkarza na lis~ 
zgłoszeń, a później przekonywali mnie, iż 
główną przyczyną byt brak 20 tysi~ na 
stosowną opła~ (t~ wersj~ podtrzymano 
też w piśmie do Zarządu OZPN 
z 22.09.1992).Jak to si~ stało, że mimo 
wszystko nie zapomniano (i nie zabrakło 
20 tysi~) we właściwym czasie zgłosić do 
rozgrywek ukaranego razem z A. Pisar
czykiem, również karą 3 mcczy, Marka 

- DYNOVlA (0:3). 

Piłkarski marzec KLASA "W": Hetman Laszki 
- LZS Miękisz Nowy (2: l), Czerwoni 
Cewków - Bizon Medyka (O: l), ŻUra
wianka Żurawica - LZS Przedmieście 
Jarosław (l :2), Polonia II - Sokół 
Sieniawa (9:2), LZS Świętoniowa 
- Pogoń LubaczóW (3:6); Huragan 
Gniewczyna - Czarni Pawłosiów 
(2:5), Budowlani Szówsko - LZS Lu-

21.03 
III LIGA: CZUWAJ - Unia 

Tarnów (jesienią 0:4), Tarnovia 
- KAMAX (0:2), Okocimski KS 

6 

- IKS (3:3). 
KLASA "R": MOTOR - POLO

NIA (1:2), BUDOWLANI - Stał II 
Rzeszów (2:6), Stał II, Sanok 
- ORZEŁ (2:2), Stal Łańcut 

POGOŃ 
Treaer- Marian Bienkiewicz. Ubyli 

-Jacek Krzyszkowski (IKS), Andrzej 
Wójciak (sprawy osobiste) oraz Sta
nisław Wesel ak (po kilku meczach 
idzie do wojska, do Przemyśla); przy
byU - Aleksander Sanok (LZS Luka
wiec) oraz Andrzej Dziobek, Robert 
Motyl i Grzegorz Obroślak (z zespołu 
juniorów). Sparri~: Budowlani 
Szówsko 4:3, LZS Swiętoniowa 3: l 
i 6:2, Polonia II 4:2 i 4:2, LZS Luby
cza Królewska 6:2 i 2:2, Motor 2:2, 
Tomasovia Tomaszów Lub. 1:3 i 1:9 
(na 14 bm. uzgodniono mecz z IKS). 

POLONIA II 
Treaer - Jerzy Bandrowicz. UbyU 

- Robert Dmitrzyk, Marek Kizyk 
(obaj do Motoru), Mariusz Ban8Ś 
i Mariusz Barszczak (przeszli do kad
ry l zespołu); nikt nie przybył. Spar
riagi: Czuwaj II 2:3, Pogoń 2:4 i 2:4, 
Budowlani Radymno 1:2, Stubno 6: l, 
Polonia I 1:6 i 1:4 (planowano jeszcze 
2 mecze z Pogonią Leżajsk). 

BUDOWLANI 
SZÓWSKO 

Treaer - Wiesław Sobczak. Ubyl 
Andrzej Dąbrowski ( łąkotka), przy
byU - Andrzej Barnak (LZS Przed
mieście) i Ryszard Laciński (wznowił 
treningi); szansę gry mają też utałen
towanijuniorzy. Sparringi: Sokół Sie
niawa 3:4 i 2:2, Czarni Pawłosiów 2:3 
i l :2, IKS 2:4 (planowano jeszcze 
mecze z Piastem Tuczempy i Budow
lanymi Radymno). 

LZS LUKA WIEC 
Treaer - Waldemar Pisarz. Ubyl 

Aleksander Sanok (pogoń Lu
baczów), przybyli - Waldemar Siko
ra, Bogdan Kuczek, JózefBabij i Ro
bert Dołęga (z zespołu juniorów). 
Sparringi: Gwiazda Wielkie Oczy 0:3, 
LZS Lubycza Królewska 2:2, Roz
tocze NaroI 3:1, Lukawiec II 1:1. 

SOKÓL SIENIA W A 
Trener - Jan Bieniasz. Ubyli 

- Wiesław Kostek (rezygnacja z gry) 
i Jan Meszko (nie podjął 

trningów),przybyli - Paweł Siry, Ma
riusz Kubrak i Sylwester Pokrywka (z 
zespołu juniorów). Sparringi: Budow
lani Szówsko 4:3 i 2:2, LZS Święto
niowa 3:1 i 6:2, Orzeł 3:3; znaczącym 
elementem przygotowań był sieniaw
ski turniej halowy z udziałem Sokoła, 
Polonii II i Pogoni Leżajsk (brawa dla 
p. Dariusza Michalskiego za organi
zację!)· 

Zebrał Z. BESZ 

Tomaszewskiego, skoro - w interpretacji 
Czarnych - regulamin klubu do tego ,jas
no nie zobowiązywał''? .. 

O czymś jednak działacze z Pawłosiowa 
nie powiadomili swoich sojusmików 
i "wolnych słuchaczy". A szkoda, bo 
wówczas atmosfera w tzw. terenie i na sali 
obrad byłaby zna=ie mrowSZ8. Otóż, 

panowie, ale ZRłoszeoie A. PIsarczyka do 
rozgrywek przed leb rozpoczęciem wynilWo 
tylko z faktu, u mial OD pruj9ć (za 5 mi
\Iooó,.) do._ Sokoła Slmia,. .. grał już 
,. 111m spaniDgi, ale ,. kllÓaJ ale z tego nie 
wyszło. Potem liczyliście na nieuwag~ we
ryfikatora z WGiW, a gdy ten wykrył 
nieprawidłowość, podnieśliście larum, że 
stała si~ wielka krzywda. 

Żal, że zamiast przym8Ć si~ do bI~u, 
obraliście panowie strategi~ ,Jść w zapar
te". To mi~zy innymi dzi~ki Wam 
nastąpiły rozdźwi~ki w Zarządzie OZPN 
oraz drll5tycme antagonimlY na walnym 

kawiec (1:1), Piast Tuczempy - LZS 
Stubno (2:4). 

28.03 
III LIGA: JKS - Stal Sanok (0:0), 

KAMAX - Pogoń Leżajsk (3:3), Izo
lator Boguchwała - CZUWAJ (0:4). 

KLASA.,R": POLONIA - Stał II 
Sanok (0:1) - mecz odbędzie się 27 
bm., ORZEŁ - Unia N. Sarzyna 
(0:8), DYNOVIA - Crasnowia Kras-

POGRANICZE 

lliLIGA 

I. Cracovia 27 29-10 
2. Unia Tarnów 24 32-20 
3. Okocimski KS 24 27-16 
4. Wawel Kraków 22 28-28 
5. Zelmer 21 30-13 
6. Sandecja N.Sącz 21 24-19 
7. Garbarnill 20 32-22 
8. KAMAX 20 21-18 
9. Tarnovia 17 21-21 

10. CZUWAJ 16 25-23 
11. Kabel Kraków 16 20-21 
12. Pogoń Leżajsk 15 17-27 
13. Czarni Jasło 14 15-20 
14. JKS 13 18-24 
15. GIlnik Gorlice 10 20-33 
16. Stal Sanok 10 12-25 
17. Stal II Mielec 9 18-34 
18. Izolator Bogucbwała 7 9-34 

KLASA "R" 

1. Stal Łańcut 24 39-11 
2. Bartex Ustrzyki D23 30-13 
3. POLONIA 19 18-10 
4. Unia N. Sarzyna 18 28-10 
5. Nafta Jedlicze 18 26-16 
6. Karpaty II Krosnol8 24-16 
7. DYNOVIA 17 27-22 
8. Błękitni Ropczyce 14 14-22 
9. Stal n Sanok 13 10-23 

10. Resovia n 12 16-22 
11. Stal n Rzeszów ł2 18-27 
12. Crasnovia Krasne II 22-27 
13.0RZFL 11 19-30 
14. MOTOR 10 11-23 
15. Kolbuszowianka 10 13-26 
16. BUDOWLANI 10 15-29 

KLASA "W" 

1. Stubno 
2. Pogoń 
3. Polonia II 
4. Szówsko 
5. Czarni 
6. Lukawiec 
7. Sieniawa 
8. Piast 
9. ŻUrawianka 

10. Świętoniowa 
11. Przedmieście 
12. Laszki 
13. Medyka 
14. Miękisz Nowy 

23 40-20 
22 56-20 
22 42-18 
22 33-12 
19 28-19 
16 17-14 
15 36-34 
15 17-18 
15 26-30 
14 28-30 
13 26-28 
12 17-31 
II 14-30 
10, 2346 

15. Cewków 
16. Gniewczyna 

6 12-36 
6 1645 

zebraniu, gdzie ludzie, którym lXobiliście 
przysłowiową wod~ z mózgu cisk:ali gromy 
- podając Czarnych za przykład krzywd 
i złej woli "miastowych" (czytaj -przemys
kich) działaczy! A ile zlej krwi narobiły 
Wasze "krzywdy" na poprzedzających wa
lne w OZPN rejonowych naradach klubów 
LZS? 

Jeśli takie metod y mają nąd zi ć naszą 
piłką, to lepiej aby czym pr~ przybrała 
ona status TKKF, zamiast być przedmio
tem manipulacji za parawanem regula
minów. 

Najbardziej pokrzywdzeni w tym wszys
tkim są, jak zwykle, piłkarze, których trud 
w mccydowanie wygranych trzech me
czach miwcczyli pozbawieni wyobraźni 
i samokrytycymlU dzialacte. Zy~ Czar
nym końcowego sukcesu i wi~, że na to 
Jeb stać (do czego zdolni są działacze, już 
wiem)1 

ZDZISŁAW BESZ 

ne (2:4), Błękitni Ropczyce - MO
TOR (1 :3), Kolbuszowianka 
- BUDOWLANI (0:3). 

KLASA "W": Gniewczyna - lasz
ki (1:2), Czarni - Piast (0:0), Stubno 
- Szówsko (2:3), Lukawiec 
- Świętoniowa (2:2).t Pogoń - Polonia 
II (3:5), Sieniawa - zurawianka (3:3), 
Przedmieście - Cewków (3:0), Medy
ka - Miękisz (2:4). 

16 MARCA 1993 c. 
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AKTUALNOSCISPORTOWE 
PIŁKA RĘCZNA 

fi LIGA i 
JKS - ' MKS Montex Lublin 22:26 (12:12). Bramki dla jarosławskiej ~ 

drużyny zdobyły: Kowalenko 9 (w tym 6 rzutów karnych), Bury i Awdiejewa I 
po 4, Bosak 3 i Zarzycka --,--- Dobosz 2, a najwięcej dla lublinianek: Naboina ~ 
Iloraz Furtak - Filip i Czemiecka PQ 5, . li 

W Jarosławiu po cichu liczono na pokonanie niezwyciężonego do tej pory I 
lidera i kiedy w 6 min, - J?o rzutach Kowalenk.i i Bosak - gospodynie i 
prowadziły 2:0, wydawało SIę, że ten cel jest do osiągnięcia. Jednak wraz I 
z u{lływem czasu, akcje łublinianek stawały się coraz dokładniejsze i skutecz- ; 
nieJsze, w odróżnieruu od podopiecznych Janua,rego Pałysa, które grały ~ 
nerwowo, niecelnie podawały i pudłowały z doskonałych pozycji rzutowych. i 
Przez dziewięć minut gospodyrue nie zdobyły·iadnej bramki, a MKS uzyskał ił 
w tym czasie aż szeŚĆ, wyrażnie "odskakUJąc" od rywalek (6:2). Od 23 min., I 
kiedy Kowalenko skutecznie wykorzystała czwarty rzut karny i JKS do- I 
prowadził do remisu (8:8), aż do 39 min. trwała wyrównana i bardzo zacięta i! 

walka. W tym okresie czterokrotnie zanotowano remis, a raz w 34 min. - po .
rzucie Awdiejewej - jarosławianki po raz dregi (13:12) i ostatni zarazem = 

objęły prowadzenie. Przełomowy moment meczu nastąpił między 39 a 45 i 
mm., kiedy to łublinianki uzyskały pod rząd szeŚĆ bramek (20:14), nie tracąc ! 
żadnej, a następnie już do końcowego gwizdka kontrolowały przebieg gry. I 

-------K-O-S-Z-y-K-Ó-W--K-A------ i 
i 

fi LIGA ~ 
Wlsla Kraków - Poloma Przemyśl 84:107 (947:46). Punkty dla gości I 

uzyskali: Olszanecki 30, Kobylański 19,1wachnienko IŚ, Banaś 14, Łaputin I 
ll, Machała 9 oraz Trojnar, Bieleń i Machunik po 2, a dla gospodarzy ~ 
najwi~: Rozwora 33, Suski 13 i Malec 12. I 

Prze~leg ~~~ej połowy ni~ wykazywał, ~ Polo~, .która ~hciała I 
zrewanzowac SIę Wlślakom za ubIegłoroczną porażkę, odruesle zwyCIęstwo, ~ 
w dodatku - wysokie. Do 10 min. utrzymywała sie bowiem kilkupunktowa i 
przewaga krakowian, i chociaż goście doprowadzili do remisu, a nast~e ! 
prowadzili, zeszli na przerwę ze stratą jednego punktu. Na taki, a nie mny, ~ 
wynik złożyła się przede wszystkim bardzo dobra dyspozycja rzutowa i 
Rozwory (zdobył w pierwszej połowie 21 pkt.), z którym rue mógł sobie I 
poradzić pilnujący 110 Olszanecki. W drugiej odsłonie opiekę nad nim ~ 
przekazano Machale I na efekty nie trzeba było długo czekać. Między 30 a 36 I 
min. Pol~B: uzyskała ponad 2O-punktową przewa~, co pozwaliło trenerowi ~ 
M. Zamirskiemu na skorzystarue z usług wszystkich rezerwowych graczy. ~ 

Jeśli Polonia zwycięsko wybrnie 1; rywalizacji z Wisłą (20 i ew. 21 bm.) ~ 
- w co mocno WIerzą kibice, to jej następnym p~wnikiem w play-olT ~ 
będzie któraś Pogoń - z Prudnika lub Rudy Sląskiej. Pierwszy mecz ~ 
rozegrany zostanie na wyjeździe. i 

KLASA,~" ~ 
SENIORZY. W niej także odbywają się ~otkania w ramach play-olT. I 

Aoto wyniki pierwszej rundy: ~ Kraków - Polonia fi Przemyśl 79:97 i; 

i w Przemyślu 68:64 (26:37) dla gospodarzy. W fmale Polonia fi zmierzy się ~ 
z Koroną, Kraków. i 

JUNIORZY. JKS - Wisła Kraków 117:115 (43:53, 105:1(5). I 
----------------------------------------------- I ! 

II TENIS STOŁOWY 
II LIGA ~ 

KOBIETY. Nurt Przemyśl - Zelmer Rzeszów 10:6 (M. Zubik 4, E. ~ 
Pierożek 3, E. Pstrąg, A. Jędruch oraz M. Zubik - E. Pierożek po l). Nurt I 
~ Lechia Sędziszów Młp. 10:1 (M. Zubik, E. Pierożek, A. Jędruch i E. Pstrąg ~ 
po 2 oraz M. Zubik - E. Pierożek i E. Pstrąg - A. Jędruch po l). ! 
Zawodniczki Nurtu zdoby,>: pierwsze miejsce w II lidze i zmierzą Slę ~ 
w turnieju barażowym o wejśCIe do I ligi. ~ 

KRONIKA 
WYPADKÓW 

DROGOWYCH 
• 8.03, o g. 18.40, na skrzyżowaniu 

ulic 3 Maja I OpaliiLillego w Przemyś
lu, kierujący "Fiatem 125 p" Grze
gorz P., nie zachowując należytej ost
rożności najechał na tył "Fiata 
126p", który w tym czasie oczekiwał 
w kolejce samochodów skręcających 
w ulicę Opalińskiego. W następstwie 
"Fiat 126p" -popchnięty do przodu 
- uderzył w stojący przed nim samo
chód .. W wyniku wypadku, jadąca 
jako pasażerka jednego z potrąco
nych samochodów Anna D. doznała 
ogólnych potłuczeń i z podejrzeniem 
wstrząśnięcia mózgu przewieziona 
została do szpitala. 

• 11.03, o I. 13.35, na ulicy J &giel
loóskiej w Przemyślu, Mieczysław G. 
wszedł na jezdnię bezpośrednio pod 
"Poloneza", kierowanego przez Prze
mysława S. Pieszego, z podejrzeniem 
wstrząśnięcia mózgu i licznymi 
potłuczeniami, przewieziono do szpi
tala. 

.11.03, o g.15.15, w UrZlijowicach 
(gm. Przeworsk), kierujący "Ładą" 
Piotr S. Potrącił nieletnią Martę Cz., 
która wbiegła na drogę bezpośrednio 
pod nadjeżdżający samochód. Po
szkodowana przebywa w szpitalu. 

• 12.03, o I. 7.40, w NIeDadowej 
G«oej - kierujący ,,Kamazem" 
z przyczepą dłużycową Marian B., 
podczas wyprzedzania grupy mło
dzieży szkolnej na prostym odcinku 
drogi, potrącił hieletniego Mirosława 
S., który wpadł pod tylne koła przy
czepy i domał wstrząsnięcia mózgu 
oraz złamania kości szczęki. Został 
przewieziony do szpitala w Prze
myślu. 

*** W miniOJlym tygodniu Da drogach 
województwa przemyskiego wyda
rzyly się ogółem 4 wypadki, w których 
4 osoby zostały poszkodoWIUle. 

Budżet 

w miliardach ..• 
ME:U;ZYŹNI. Nurt - MKS Frysztak. 10:3 (Z. Bodnar i P. Blat po 3, J. i 

Żygała 2, T. Kurasz oraz J. Żygała - P. Blat po l). ~= ' mili' h'ak . _ ... a me w onac, J wyru-
....... --------------------- ~ kałoby z publikacji na stronie i pierwszej bieżącego numeru. 

~ Pisząc o budżecie Przemyśla glo-SZACHY 
Każdy, kto chce spróbować swych sił w "królewskiej grze", może to I balnie po stronie dochodów i wy

uczynić, z~szając swój udział w otwartym blyskawicmym turnieju szach 0- ~ datków pneoczyłam bardzo waż
wym o puchar J?fezesa MKS Polonia w Przemyślu. Zawody odbędą się 20 I De tny zera, za CO wszystkich 
marca, w klubIe osiedlowym "Kmiecie". Początek turnieju o godz. 9. ~ 
Zgłoszenia przyjmowane będą tuż przed zawodami. I zainteresowanych przepraszam. 

---------------------------------- ~ ~Bo~awsu ,.; 

Nowewladze OZPN I ~--------------------~ 
§ Agencja 
I Turystyczoo-Handlowa 

14 bm., w Jarosławi~ odbyła się druga częŚĆ Waln~go Zebrania Sprawo- I 
roawczQ-Wyborczego uZPN. Nowym prezesem ZWIązku został przewod- ~ FORT' ,4 " 
niczący RW LZS i wójt gminy Jarosław ROMAN KAŁAMARZ, a w skład i " ./1 
Zarządu OZPN weszli pp.: J!iD Nalepa (~S),.Fr~ciszek Janas (polo.nia), I W Warszawie 
Ryszard Barszczak (Czuwaj), Manan BlenkieWlcz (pogoń), FranCIszek ~ 
_Kiełbasa .(Kamax), Jerzy Pilecki (Bizon Medyka), Andrzej Kozłowski ~ 
(Cresovia Krzeczowice), Stanisław Ćhudzikiewicz (Dynovia), Edward Ko- I 
ciołek ~ukawiec) ~az Mieczysław SzyIDczyc~ (Lęk Os,!ów). Ponadto "z ! 
urzędu' uzupełniają go pp. Jan Duda (WydZIał Szkolerua) oraz Zygmunt ~ 
Ziober (OKŚ). Funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej powierzono ~ 
dr Wojciechowi Krzanowi z Przemyśla. i 

Zarząd został zobowiązany do o'pracowania nowego statutu oraz przygo- ~ 
towania Nadzwyczajnego Zebrarua Sprawozdawczego, które odbędzie się I 
w sierpniu br. i rozważy m.in. sprawę zmiany siedziby OZPN na jarosławską. I 

ZB. I 

CEGIELNIA I S. CZEKAJ I ~ Z. BESZ 

(przemyśl - Btmkowice, tel. 25-51) 

informuje, że 
ko8czy przyjmowlllie zam6wiela na dostawy ~ w kwiełlliu I maju br •• 
Prochikeja T SfII":.Zedai w kolejnych ~Cach br. jedynJe Da pocfstawie 
O~Dyc:h zalilówiela (oprocentowanie. wp!ąt 48 % w stosunku rocmym; 
rozli~e J?onifJł;aty Przy odbiorze). Na pociobayc.b zasadach przyjmujemy 
do reallZilCJ1 zamoWlerua na ~ald baszowe. 

Aktualae ceDy D~ch ~ob6w do końca bm. (przed kole~a oodwyżk.ą 
cen nośników ener.&!i I paliw): cegła - 1100, paltUł cale - 10 000, pmtaJd 

, ~wld - ~500 zł7szt. . . 
. TransakCje zawarte do końca bm. prelllluJeIIly dodatkowo 50-procen-
tową zniżką przy korzystaniu z naszego transportul b.o. 

POGJłANICZE - 16 MARCA 1993 r. 

informujemy, że 
została otwarta 

hurtownia, cytrusów 
i warzyw w Zurawicy 

tel. 13 .. 329 
(dawny magazyn Spółdzielni 
Ogrodniczo-Pszczelarskiej) 
Oferujemy duży wybór owo

ców połudruowych i warzyw po 
cenach konkurencyjnych. . 
HwWwma~a~mme 

od godz. 7 do 15. 

G-147 

Uwaga konkursowicze! 

Kończymy 
• 

zImę 
Najwyższa pora, by ją wreszcie 

. pożegnać, bo już si~ uprzykrzyła. 
Kto z Was - młodzi czytelnicy 
- ma jeszcze jakieś ujęcia zimy 
w swoim. obiektywie, niech czym 
prędzej prześle je na adres redak
cji: 37-700 Pnemyśl, ul. Waygar
ta 8, skr. poczt. 349. 

20 marca ostatecznie koóczymy 
przyjmowanie prac konkurso
wych. W pierwszym dniu wiosny 
zbiera si~ komisja konkursowa. 
O podziale nagród dowiecie si~ 
30 marca br. . 

Fot. JERZY MAKARA 

Gratulujemy 
laureatowi; 

Tegorocmym laureatem nagrody 
fi stopnia im. Franciszka Kotuli, 
przyznanej przez Krajową Agencję 
Wydawniczą w Rzeszowie, został 

m.in. dr ZYGMUNT KUBRAK, 
wsp6ltwócca i zarazem kustoliZ M ... 
zeID w Lubaczowie, wybitDy zDawca 
I popularyzator kultury reglo .... 

Gratulujemyl 

Chodzi. O styczeń 

... a nie o tydzień, jak mylnie wy. 
drukowano w artykule o jarosławs
kim PKS-sie .,smak zwyd~" 
- Da str. 9. bieżącego numeru. Wspo
mniane zdanie powinno brzmieć:,;h 
się kręci, to za mało powiedziaDe, 
przedsiębiorstwo bowiem jest Da plusie 
I za stycua - mimo Ił nJe zalicza lit 
on do okresów dla przedsiębiorstwa 
korzystDych - wypracowało _wet
pewiea zysk". 

N owo otwarta mieszalnia lakierów samochodowych 

firmy lil~ 
zaprasza lakierników 

l.nlo r m a ej e - ltd. 38~64 
G-Ul 

RATUJ SAM SIEBIE ! 
NIE ZMARNUJ TEJ SZANSY! 

Rewelacja! 
Domowe fIltry do wody 

amerykańskiej fumy "AQUASYS" 
Rodzina filtrów o wydajności od 10 000 do 1 800 000 l 

FILTRY REDUKUJĄ: 
• metale ciężkie • w 99% chlor 
• nieprzyjemny zapach, smak, zabarwienie 
• w 98% bakterie e. coli. zanieczyszczenia do 1 mikro
metra • środki owadobójcze, substancje organiczne 
i szereg środków chemicznych 

FILTRY POSIADAJĄ ATEST 
PAŃSTWOWEGO ZAKŁADU HIGIENY 

Możliwość zakupów hurtowych i detalicznych 
oraz montażu 

UDZIELAMY 2-LETNIEJ GWARANCJI! 
GW·l~/!! 



" 

~ 
v 

WTOREK I 
16 marca 

PROGRAM I 

8.00 Dzień dobry 
9.10 Marna i ja 
9.25 Domowe p'rz.edszk.ole 
9.50 PoroZO'lawiajmjl o dzieciach 

10.00 "OWO f{ WULLOA" (l) - serial 
m-od. hiszp. 

11.15 Giełda pracy· gielda szans 
11.30 Przyjemne z pożytecznym 
11.45 KluD samotnych serc 
12.15-16.00 Telęwi~a Edukacyjna 
16.05 Dla "zieC!: j,Tik-Tak': 
16.50 MU2:Yczna edynka 
17.25 ,BILL COSBY SHOW" - serial 
17.50 ,,'fest" ." magazyn konsumenta 
18. 10 Kewizja nadz:wr,czajna 
18.40 "Anrue świata'· wojskowy pro-

gram dok. 
19.00 Wieczorynka 
19.557 minut dla,rninistra pracy 
20.10 "WYROK SMIERCl" . film fab. 

prod. polskiej 
21.55 ~Coś za coś' - program pub!. 
22.25 ;:,ztuka nie sztuka 
23.00 Mu~czna Jedynka 
23.10 Wieczór z... program Michała 

9.górka .. .. 
23 .50 XlV Przeglą,d Piosenki Aktorskiej 

. Wrocław 93 

PROGRAM II 

8.40 "Przyz.od}' Guliwera" - serial 
9.10 .. POKULENIA" - serial 
9.35 vSwiat kobiet" - magazyn 

l 0.00 J~zyk wioski (22) 
10.15 l'ęz;yk angielsKi w nauce i techni-

ce (L2) 
10.30 J~ZYk francuski (18) 
11.00 'czyzna-p'olszczyzna 
1l.l5 a ryczenie 
16.00 Sposob na staroŚĆ 
16.40 Reporterzy Dwójki (1fZedstawiają 
16.55 ~przygodY Guliwera' - serial 
17.20 ' ~zna-polszczyzna 
17.40 oja wiara 
18.35 "POKOLENIA" - serial 
19.00 "Anthony Hopkins"- film do-

kUm. prod. ang, 
20.00 Koncert muzyIG rockowej 
21.30 Sport 
21.45 Koło fortuny 
22.15 Perły z lamusa: .,M,ARTWY 

, W CHWILI PRL I BYCIA" 
. dramat kryrn. prod . USA 

ŚRODA 

17 marca 
PROGRAM I 

8.00 Dzień dobry 
9.10 Marna i ja 
9.25 Domowe p'rz.edszkole 
9.50 PoroZO'lawiąjmjl o dzieciach 

10.00 .. WYROK SMlERCI" film fab. 
prod. l1.olskiej (powt.) 

12.15-16.00 Telewizja Edulćaqjna 
16.05 Mój program na antenie 

I~J~ ;;!~ZC~~~r.1!~N~: MożNA KU-
rlC" (I) . serial prod . kanad . 
-franc. 

18.15 Klinika zdrowego czlowieka 
18.35 .. My i świat" . mag;lzyn 

lJlIędzynarodowy 
19.00 Wieczorynka 
20.10 Studio sport · Mecz pilki nożnej 

(liea angielska) 
23.05 MUzyczna Jedynka , 
23.15 ",,)~AJWAZNIEJSZY DZIEN 

LIdA" . serial TP 

PROGRAM II 

8.40 N'[.~~~~lDY HUCKA FIN-

9.10 "POKOLENIA" - serial 
9.35 ySwiat kobiet" - magazyn 

10.00 Język angielski (20) 
10.30 !ęzy)c nil2l1iecki (20) 
11.00 Na zyczerue 
16.00 y...Kple~ka !Ona" - reportaż Michała 

raJbuSlew1cza 
16.40 Spórt - Gem, set, mecz 
16.50 [o50wanie gier liczbowych Totali

zatora Sporfowego 

CENY 
NA PRZEMYSKICH CIUCHACH 

NA STADIONIE "POLONII": 
getry dziewczęce wełniane - 20 tys .; 

wsyp na poduszkę - 12 tys.; ręcznik 
frotte (mały) - S tys.; prześcieradło 
lniane - 25 tys.; konserwa rybna w po
rnidorach - S tys,; biustonosz damski 
- l S do 20 tys.; ligi damskie - S tys .; 
hilka damska - 10 tys .. ; ser wędzony 
- l S tys.; papierosy "President" (10 
paczek) - 60 tys.; komplet bielizny 
pościelowej - 50 do 70 tys .; kostka 
mydła szarego - 2 tys .; kuchenka 

, elektryczna - 80 tys .; dmuchawa elek-

8 

* TĘLEEXPRESS - 17.00 pr. I * WIADOMOSCI 
-;-9.00,1105, l14Spr. I 
(wydanie główne) - 19.30 pr. I 

*PJł9GRAJWyLOKALNE 
- 8,10,t8.00pr: II * PANO~ - 8.00; ,16;30, 
~1.90, 24~OOpr, II 

16.55,ł1RZYGODY HUCKA FIN
I'IA" - serial 

17.20 , Dom" - magazyn 
17.40 ~krzydla . bliże.J marzeń - mag;lzyn 

lotruczy 
18.35 ,.POKOLENIA" serial 
19.00 Pr,ogram p<>et,ycki 
20.00 "lXJN K1CHOT" (6-ost.) - serial' 

p'rod. hiszp. 
21.30 Ekspres reporterów 
22.05 Rewelacja miesiąca: Ryszard Wag

ner "Parsifal" - akl I 
23.45 "Oczy diabła" - film dok. 

CZWARTEK 
18 marca 

PROGRAM I 

8.00 Dzień dobry 
9.10 Marna i ja 
9.25 Domowe p'rz.edszkole 
9.50 Porozmawiajmy o dzieciacb 

10.00 "KOJAK" - serial 
10.50.I'Z wjarll w nowe" - program red. 

Katolickiej 
11.30 Wojskowy magazyn dok . 
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna 
16.05 Dla mlodych widzów "Kwant" 

oraz film z serii \,Z życia zwierząt" 
16.50 Mu.zyczna JedynKa 
17.20 rl,KLINIKA 'w SZWARCWAL-

uZIE" (7)· serial prod. piemiec. 
18.05 Maga?Xn katolicki 
18.35 "Ptaki ...;.,. film przyrodniczy 
18.45 "Zulu Gula" - program saty-

ryczny Tadeusza Rossa 
19.00 Tę.czowy Mini-Box 
19.10 WIeczorynka 
20.10 KOJAK" - serial 
21.05 'tylkO w Jedynce 
21.45 Jan Pietrzak - recital 
22.15 Pegaz 
23.00 Muzyczna Jedynka 
23.10 "Luz" - wy(lanie specj,alne oraz 

spektakl "Brama do raju 
1.00 Język włoski dla początkującycb (22) 

PROGRAM II 

8.40 Życie w ZOO" - serial USA 
9.00 'transmisja obrad Sejmu 

16.00 Wielka plika 
16.40 Jęak angielski w nauce i lecbni-

16.55 ~yJ~ w ZOO"- serial USA 
17.20 "Muitihobby" - magazyn 
17.50 Rozmowy o RzeCZYOlepos.politej 
18.35 "POKOLENIA " - seriar USA 
19.00 .,Kobiety jazzu- iSlrurnentalisl-

ki . filin dok . prod . ang. 
19.30 ~plomy natury 
20.00 liwiilzdy studia Konoertowego 
21.25 Podatki od 20-40 
21.30 Sport 
21.45 \(010 fortuny 
22.15 Rewelacja miesiąc. a: Ryszard Wag-
ner "Parsifal" akt 'n 

PIĄTEK 

19 marca 
PROGRAM I 

6.00 Kawa czy berbata 
9. 10 Marna i Ja 
9.20 Przedszkolny koncert życzeó 

10.00 "PERLA PACYFIKU" (2) . - se-
nal prod. USA 

11.30 Reportaż 
11.45 Kwadrans na kawę 
12.15-16.00 Telewizja Edukacyjna 
16.05 ,Ciuchcia" 
16.50 Muz:yczna.Jedynka 
17.20 .. WIelki. mur z żelaza " (5 ost.) 

- serial dok. 
18.05 Każdy ma prawo 
18.25 .. Ranilka w ciemno" - zabawa qui

zowa 
19.00 WieczoIY.nka 
20.10 "PERLA PACYFIKU"(2) 

- serial prod . USA 
21.45 l,?aPis czasu" . prog. pub\. 
23.00 Muzyczna Jedynka 
23.10 "HoleI Terminus" (5) - serial dok . 

prod. USA 
0.10 Mu~ka rozrywkowa 
1.00 Siódemka w Jedynce 

tryczna - 150 tys.; butelka .. Stolicz
nej" - 30 tys.; jasiek z pierza + posze
wka koronkowa - 20 Iys.; nasiona 
warzyw (torebka) - 2 tys. . 

W HALI TARGOWEJ PGK: 
czajnik elektryczny - 60 tys.; grzy

bek drewniany do cerowania z pojem, 
nikiem na igły - 3 tys.; nożyczki 
krawieckie duże - 10 tys .; kłódka 
z szyfrem - 7 do 10 tys .; kg kaszy 
gryczanej - 10 tys.; miód sztuczny (0,5 
kg) - 10 tys.; świecznik w ksztalcie 
głowy konia - 10 Iys .; fartuszek ku
chenny + 6 serwetek - [O tys .; świeca 
biała - 1,5 tys.; szlafrok dziewczęcy 
frotte - 25 tys.; rniś pluszowy duży 
- 25 tys.; taboret drewniany - 50 tys.; 
koszula męska w kratkę - 45 do 50 
tys.; bluzka damska z włóczki - 50 
tys.; pantofle damskie (Iilcowe) - [O 
tys.; poszewka na jaśka (wyszywana) 
- 45 tys.; literatki szklane (10 szt.) - 12 
tys.; parasolka damska - 35 tys .; 
skarpety męskie - 4 do 7 tys .; lampa 
biurowa - SS tys. 

PROGRAM U 

8.40 . "Pole Position" - serial arum . 
l1.rod . franc. 

9.00 Transmisja obrad Sejmu 
16.00 Klub Yuppies? 
16.40 Sport 
16.55 "Pole Position" - serial anim. 

prod. franc. 
17.25 .. KATE I ALLIE" - serial 
17.45 "Im. age" _ . st~le w modzie ' 
21.25 rodalki od 201. do 40% 
21.30 Sport 
21.45 Koło fortu!lY 
22.20 .. MILOSC l MORDERSTWO" 

komedia.prod. kanad. 
23.50 "LisrY do M'adeleine" - prog. poe

tycki 
0.10 Teatr Sensacji - A. Zbycb "U

CIECZKA" 

SOBOTA 
20 marca 

PROGRAM I 

7.30 Mag;lzyn infor .. -gosp. 
8.35 Wszystko o dZIałce 
9.10 Ziarno 
9.35 5-1~15" 

10.50 Y~zyk angielski dla dzieci 
11.00 Maga,zyn rockowy 
11.30 Rodzi na rod~ nie 
12.15 .. Odyseją ZWIerzęca" (13) - serial 

~rzyroóruczy 
13.00 Walt Disney prz.edstawia 
14.20 Telewizyiny Tealr ROZDlaitości: 

Luigi PIrandello "Człowiek 
zwierzę i cnota" 

15.40 Ruch I wyobrażnia 
16.00 Popoludnio~ uniwersytet telewi-

zji łatw~ leklćieki pr~ernn{b 
17.25 KA~Ą.pro.F ··senal~od. ~X 
18.15 "Bonjour la France" feleturniej 
18.30 Towarzystwo EGIDA przedsta-

wia: CAFE CABARET 
19.00 Małe wiadomości DO 
19.30 Wieczorynka: "Daszenka" 
20.00 Polskie ZOO 
20.30 "KORZENIE TRA W" film 

prod. USA 
22.05 "Czar par" · widowisko rozryw

KOWe 
23.30 Sportow,il sobota 
23.50 .. MILO,SC AZ PO GRÓB" - film 

lłrod. ruem . 
1.20 Telernarek 
1.25 Progr8I(\ ro~kowy 
2.10 'tS.u.S. - !l-':nal prOd . TP 
3.05 elemarek 
3.15 Nocne rozmowy o . 
3.35 Plaster z muzylią 
3.50 Telernarek 

PROGRAM II 

7.30 .. Polrzeba tworzenia" - prog. 
wojskowy 

8.05 Ulica Sezamkowa 
9.05 'tOna" : mag;lzyn dla kobiet 
9.30 acy 9a1Jll 
9.50 Magazyn przecbodnia 

10.00 OpOWIeści z PograOlcza 
10.30 "Aąysta i jego świat" - film dok. 

prod. ang. 
11.00 Halo DWQjka 
11.05 BENNY HILL 
11.35 Mlodzieżowa akademia filmowa 
12.10 "Lampa AUadyoa" - teleturniej 
12.40 Wzrockowa lista przebojów 

Marka Niedźwieclciego 
13.10 Studio Sport - koszykówka zawo 

dowa NBA 
14.00 Halo Dwójk~ 
14.05 My i nasz dom 
14.25 Robta, co cbceta 
14.45 .. Zwierzęta świata" - serial przyr. 

lłrod. ang. 
15.15 Co jest grane? 
15.40 Haro DWójka 
15.45 Co jest .&rane? 
16.05 Co Słycllać? 
16.10 .. Klasztory polskie" - film doku

mentalny 
16.25 Losowanie gier liczbowych Totali-

, zatora Spor[ow~o 
16.45. PELNA CHATA" (36) - serial 
17.10 .. Którą nogą wstajesz' - widowisko 

rozrywkowe , 
18.30 .. Opowieści kal2i tana Misia" 
18.35 Akademia lilmu polskiego: 

SKAPANI W OGNIU" 
20.25 WielIG sport 
21.30 Słowo na niedzielę 
21.30 Camerata 2 Erz.edstawia 
22.15 BENNY Hl L 
22.45 .. ASHENDEN " (1) (,Ciem-

nowIosa kobieta" . seria prod. 
ang. 

23.35 Rocknoc 

NIEDZIELA 
21 marca 

PROGRAM I 

7.00 "Podwodna odyseja. ekipy kapita. 
na Cousteau" - sen al 

7.45 Rolnictwo na świecie 
7.55 Dylematy 

NA RYNKU 
OWOCOWO-W ARZYWNYM 

W PRZEMYŚLU: 
jajko - 1,2 tys.; zaś z fermy - l tys.; 

I śmietany - 20 do 25 tys.~ osełka 
masła (ok. 70 dag) - 20 tys .; pIaskan
ka sera (0,5 kg) - 10 tys.; litr cebulj 
dymld - 20 tys.; kg fasoli ,jaśka" - 20 
tys .; kg maku - 20 tys .; kg .mąki 
- S tys.; 1/2 kg rniodu spadziowego 
- 20 tys.; kg pomidorów - 40 tys. ; kg 
kapusty w główkach - 10 tys:; kg 
jabłek - 2,5 do 7 tys. ; kg marchewki 
- 10 tys.; kg pietruszki - 8 tys.; kg 
cebuli 4 tys.; kg buraków 
ćwikłowych - 4 tys.; główka sałaty 
- 7 do l S tys.; kg ziemniaków - 2,5 
lys.; jarzynka - 4 tys.; zaś tarta - 6 do. 
8 tys.; kg gruszek - 25 tys .; kg papryki 
czerwonej - 40 do 42 tyli .; kg poma
rańcz - 18 tys.; laslrn chrzanu - l do 
2 tys.; kg bananów - 22 tys . 

. TWIGGY 

8.15 Notowania 
8.45 Polskie Z00t.ffi.0Wl} 
§:~ 't~~r~n~t E EK ': - serial 

10.15 JILzyk angielski dla dzieci 
10.25 "SIęgną': nieba" (2) - serial dok. 

proo. ameryk .-ang. 
11.20 "Morze" - magazyn 
11.40 'tTyd1je~" - magazy'n rolpiczy 
12.25 eleWlZ)'Jny ~oqcert.~czen 
12.55 Teatr dra dZleCI: .. WIosna. wiosna 

si~zaczęła" 
13.50 7. liamer~ wśród zwierząt 
14.10 "BONANZA' - serial 
15.00 lO Wiosna .nasza" - fi Im dok. 
15.30 ;:,to pytań do .. . 
16.15 "Country Ameryka" - piosenki dla 

zakochan}'cb 
17.30 .. DYNASTIA" - serial 
18.20 I dni · świat 
18.50 Kontra kabaretu .. KLI KA" 
19.00 WillCzorynka 
20.10 jl.jKRONIKI MLODEGO INDlA-

urJONESA" (12) - serial prod. 

21.05 Kabaret Olgi Lipińskiej 
21.50 Sportowa ruedziela 
22.35 ,.Loża" · ma~azyn teatralny 
23.05 "H EN R YK V' - aramat pród. ang. 

PROGRAM II 

7.30 Przegląd tygod nia 
8.00 "TaJernmczy opiekun" - serial 

arum. prod'l1 
8.25 Film dla nies sZl}cych 
9.15 Słowo na ni ziel~ 

10.30 Do trzech razy sztuka 
11.00 'H~t:,"J~k mOJa mIłość" - Gustaw 

12.00 .. RODZINNY BUMERANG" 
- serial 

12.45 Krakowskie legendy 
13.05 .. Podróże w czasie i przestrzeni " 

- serial dok . 
14.10 "Ąnimals" prog. EWy Banaszkie-

WlCZ 
15.00 Wydarzenie tygodnia 
15.30 Gódzina :z Haoną-Barberą 
16.40 ,,~UDOWNE LATA"· serial 
17.10 video Studio 
17.25 Galeria TV 
18.30 Opowieści k;witaQll Misia" 
18.35 ... "Z PREDKOSCli\ GALO-

PuJĄCEGO KONIA' . film 
l1rod . franc. 

20.10 Telekonferencja Dwójki 
21.35 Koło fortuny 
22.10 Benefis w Teatrze Stu 
23.00 David Lyncb - obrazy, rysunki, 

fotografie 
23.20 Huculowie i Irlandczycy 

O. I O W R O - T aśrn y mieszane 

PONIEDZIAŁEK 
22 marca 

PROGRAM I 

6.00 Kawa czy berbala? 
9.10 Marna i Ja 
9.25 Domowe p'rz.edszkole 
9.50 Porozmawiąjmy o dzieciacb 

10.05 DYNASTIA' - serial 
11.00 !:zkoła dla rodziców 
11.20 "Dzieci to lubią" - przepisy kuli

narne 
11.30 Wayne Bartlett - Tbe New Sarni 

SWOI - Live'91 
12.15-16.00 TelewiZja Edukacyjna 
16.05 ,.~uz" - program nastolatków 
16.50 Mu~czna Jeeynka lHij ASn~en~U" (3) - serial prod. ang. 
18.10 Magazynio " 
18.20 l porski rodem .- magazyn polonij-

19.00 Wieczorynka 
20.00 Mi niaturv 
20.10 Teatr 1'\1: Jules Romains .. Knick, 

czyli triumf medecyny" 
21.40 "Nie żałuję" 
22.30 .,Sejsmograf' - magazyn parlamen

larny 
23.00 Muzy.;:zna JeQ}'nka 
23.10 "DWUR W .Ul.,I.,OA" (2) . serial 

prod. hiszpanskiej 

PROGRAM II 

8.4O .. Tl!iernnic~1 złote miasta" 
9.10 .. POKOLENIA" · serial 
9.35 "Hobbiści" - ma&.~n 

10.00 ",Język.anJÓel~)ci ." ()4) 
10.30 rrzeboJe DwoJki 
10.50 Pen~lopy -;- żony polityków 
11.00 Na ~zerue 
16.00 Moje książki' 
16.40 Sport 
16.55 · 'i!ajemnicze. złote miasta" 

- \pOWI.) 
17.20 Przegląd kronik filmowycb . 
17.50 Poiska Kronika Filmowa 
18.35 .. POKOLENIA" - serial 
19.00 pSlużby spegalne" (2) - serial 

ook.Jlroo. USA 
20.00 .. ALLO, ALLO" - serial 
20.30 ~Auto" - magazyn motoryzacyjny 
21.30 ort 
21.40 z mieczulenia 
22.05 ",REG[NA - DROGA DO SUK

L.ESU" (8) - serial prod . niem . 
23.00 To nie jes( sprawiedliwe 
23.30 ,.Agimals" - wydapie specjalne . 

Za znu.aoy .. progr&mle redakCja me 
odpowiada. 

OGŁOSZENIA 

DROBNE 
SPRZEDAM "Poloneza" (1989) 
cena 43 mln. Przemyśl, tel_ 58-17. 

G-145 

T ANIO SPRZEDAM komputer 

"Hyundai 386 SX, 105 MB HDD, 
4 MB RAM, 1 FDD 1,44 MB, 1 CD 
ROM ... . na dysld optyczne600 MB. 

Przemyśl, ul. Rogozińskiego 31 
GJ-146j2 

SPRZEDAM dwa garaże-składaki. 
Wiadomość: Przemyśl, tel. 28-81, .. ewo_ 

828. G-147 

SPRZEDAM. dobrze prosperujący 
sklep spożywczy w dobrym miejscu 

wraz z wyposażeniem i lowarem lub 
bez. Wiadomość: Żurawica 5. 

GC-114j4 

ŻALUZJE PRZECIWSŁONECZ
NE produkcja, montaż. Jarosław, 
Grodzka 15, tel. 71-905. GJ-058j10 

VIDEOFILMOWANIE I FOTO

GRAFIA. Prywatne studio. Pnemyśl, 
tel_ .36--%_ G-OIO/lO 

Zdecydowanie KUPIĘ działkę bu
dowlaną w centrum Przemyśla, mini
mum S arów. WiadomOŚĆ! Pnemyś[, 

teI. 46-215 (po 18-ej)_ GW-151 

ODKUPIĘ numer telefonu. Wiado

mość: Przemyśl, tel. 46-215 (po 18-ej). 

GW-152 

PALMY WJELKANOCNE oferuje 

kwiaciarnia ,,AG ER" - Przemyśl, ul. 
SerbaMka 13_ GW-153/3 

Hurtownia 
nVIRTUS" 

PRZEMYŚL, Wybrz. Pilsudsk.ieg~ 6 
tel. 2.3-48 

Ip!P!#~~i · ~ii~~eaa'z" 
* RYB 

* KONSERW RYBNYCH 

* M'ROŻONEK 
··-i. ,'b~pifika~ą 
pr2;Y Zł.ik,upie · 

~·ą :g9.~'Wk~'; 
.. powyżej l mln zł - 2 % 
.. powyżej 2 mln zł - 3 % 
.. powyżej 3 mln zł - 4 % 
.. powyżej 4 mln zł - 5 % 

Zapraszamy w godz. 8 - 17 
GW-IJO/3 

POSEZONOWA OBNIŻKA CEN W GLA 
Spółdzielnia Pracy Zaopatrzenia Rolnictwa· 

w Przem ślu 
SKŁAJ)()P~łlJ 

, ql. SieOiit~d~i' h lfel~5149 
............. _- . 

Ceny od 10 marca 1993 r. 

* węgiel orzech 950000 zł/t Nr() 
* węgiel kostka 1050 000 zł/t 

4 . • . f '. * koks gruby 1600 000 zł/t 
Węgiel bardzo dobrej jakości Z Kopalni "Piast" 

w Bieruniu 

Zapraszamy w dni robocze od 7 - 15 
GW-149/2 
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W pierwszej dekadzie lutego strajk 
załogi PKS w Jarosławiu sparaliżo
wal komunikację autobusową w rejo
nie Jarosławia i Przeworska. W refe
rendum zakładowym na temat straj
ku wzięło udział 85 proc. załogi (nie 
uczestniczyła zajezdnia lubaczows
ka), z czego za strajkiem opowie
działo się 75 proc. głosujących. W wy
niku tego na okres od 6 do 91u tego br. 
wyłączono z ruchu wszystkie linie, 
z wyjątkiem komunikacji międzyna
rodowej. Nie pracowało również za
pIecze techniczne przedsiębiorstwa. 

Co pchnęło ponad 400-osobową 

załogę do tak drastycznej formy pro
testu? Powodów było wiele, narastaly 
od dłuższego czasu, aż w końcu 

doszło do strajku .. 

Trzy postulaty 
Komisje zakładowe "Solida-

mości" i "Kontry" (związkowcy 

spod zna)tu OPZZ nie zdecydowali 
się tym razem na udział w strajku), po 
wyczerpaniu wszelkich środków 

przewidzianych prawem, poczuły się 
zmuszone do utworzenia niędzyz

wiązkowego komitetu strajkowego, 
który rozliczne pretensje załogi wyar
tykułował w trzech podstawowych 
postulatach: l. Odwołać natychmiast 
dyrektora z pełnionej funkcji, 2. 
Przywrócić do pracy niesłusznie zwol
nionych pracowników, 3. Wstrzymać 
likwidację ruchu towarowego. 

W praktyce okazało się, że tylko 
punkt pierwszy, acz nie bez oporów 
ze strony organu założycielskiego, 

okazał się możliwy do szybkiego wy
pełnienia, co też nastąpiło po kilku
dniowych pertraktacjach. Dwa pozo
stałe są bardziej złożone, ich spełnie
nie pozostaje w gestii obecnego kiero

. wnictwa przedsiębiorstwa i samych 
związków, i ta właśnie okoliczność 
-choć wydawać się to możeparadok
sałne - powoduje, że zawisły one 
niejako w próżni. 
Cóż to bowiem oznacza: 

przywrócić do pracy niesłl1Sznie zwol
nionych pracowników"? Przypadki ta
kich zwolnień zdarzały się ponoć na 
przestrzeni kilku ostatnich lat. Ile ich 
było? Ilu niesłusznie zwolnionych 
chce i może podjąć na powrót pracę 
w PKS? Jaki w końcu okres uznać 
obecnie za "ochronny"? Są to 

niektóre tylko pytania, na jakie dyre
kcja i związki zawodowe muszą obec
nie znaleźć rozsądną odpowiedż. Na 
razie postanowiono, że rozpatrywane 
będą jedynie przypadki zwolnień, 

które nastąpiły po I stycznia br. Ile 
ich jest? - na to pytanie nie potrafił 
odpowiedzieć zarówno STA
NISLA W GEMRA, tymczasowy kie
rownik przedsiębiorstwa, jak i JAN 
SŁOMA, przewodniczący rady pra
cowniczej. - W chwili obecnej - mówi 
S. Gemra - związki zawodowe przyj
mują odwołania osób niesłusznie zwol-
nionych. Odwołania te będą 

szczegółowo analizowane przed 
podjęciem ostatecznej decyzji. 

Jakby na to nie patrzeć, powstaje 
pytanie, czy aby nie wytoczono zbyt 
"ciężkich armat", czy potrzebny był 
aż strajk w obronie ludzi, których nie 
wiadomo nawet ilu naprawdę bylo. 
Również wstrzymanie likwidacji ru
chu towarowego, jakkolwiek z punk
tu widzenia interesów załogi jest 
bezwzględnie pożądane, to biorąc 

pod uwagę kondycję techniczno-eko
nomiczną przedsiębiorstwa, a zwłasz
cza stan taboru i zaplecza technicz
nego, może się okazać niezwykle pro
blematyczne. W tej sytuacji krążące 
w Jarosławiu (i nie tylko) pogloski 
jakoby wysunięte przez strajkujących 
postulaty były tylko pretekstem do 
rozgrywek personalnych, mogą da
wać wiele do myślenia. 

A jednak się kręci! 
Są to jednak tylko pogloski, 

których nie najeży chyba traktować 
zbyt poważnie. Załoga żyje dniem 
dzisiejszym, trudnym jak wszędzie 

i nie pozostawiającym zbyt wiele cza
su na rozmyślania o przeszłości. 

Przyszłość zaś, nawet w ostrożnych 
oczekiwaniach, nie jawi się zbyt op
tymistycznie. 

Przedsiębiorstwo posiada bowiem 
w ruchu osobowym 140 autobusów, 
a w towarowym - 21 zespołów (sa
mochód + przyczepa). Autobusy 
- wykonujące dziennie 996 kursów do 
około 80 miejscowości docelowych 
na terenie rejonów: jarosławskiego, 
przeworskiego i lubaczowskiego - aż 

w 70 proc. nadają się do wymiany lub 
naprawy głównej. Wystarczy powie
dzieć, że około 30 z nich liczy sobie 
powyżej 10 lat i dawno już wyjeździły 
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dopuszczalny limit kilometrów. Jedy
nie niezwykłej pracowitości i ofiar
ności służb technicznych przedsiębio
rstwa zawdzięczać należy; że wszyst
ko to jakoś się kręci bez większych 
awarii i wypadków. 

Że się kręci, to za mało powiedzia
ne, przedsiębiorstwo bowiem jest na 
plusie i za tydzień - mimo, iż nie 
zalicza się on do okresów dla przed
siębiorstwa korzystnych - wypraco
wało nawet pewien zysk. Pod koniec 
u bieglego roku uruchomiono kursy 
nocne do Pełnatycz, Rączyny i No
wosielec, a mimo to gdyby nie dota
cja, którą PKS otrzymuje z budżetu 
państwa w wysokości 1408 zł/km, 
trudno byłoby utrzymać w ruchu cale 
to przedsięwzięcie. Zmorą dla. PKS. 
stali się ostatnio tzw. dzicy prze
wożnicy, którzy nie ponosząc żad
nych kosztów i opłat korzystają 

z przystanków autobusowych, a na 
niektórych liniach podbierają 

PKS-owi do 80 proc. pasażerów! 
Rok bieżący mimo niezłego startu, 

nie zapowiada się w jarosławskim 
PKS-ie zbyt optymistycznie. Jeśli 

nastąpią jakieś korzystne zmiany, to 
tylko w poziomie obsługi pasażerów 
i być może lepszym dostosowaniu 
rozkładów jazdy do potrzeb terenu. 
Dyrekcja przedsiębiorstwa pozostaje 
bowiem w bezpośrednim kontakcie 
z poszczególnymi gminami i stara się 
. w miarę możliwości - uwzględniać 

ich potrzeby. Nie będzie natomiast 
widocznej poprawy w odnowieniu ta
boru, mimo iż zakupiono 2 koncesje 
na ruch międzynarodowy. Nie zmieni 
się też baza techniczna. Mechanicy 
w dalszym ciągu przeprowadzać będą 
naprawy samochodów w warunkach 
urągających podstawowym wymo
gom w tym zakresie. 

Bilans zysków i strat 
Strajk dobiegł końca. Zyski wydają 

się być oczywiste. Nie ma już nie
chcianego dyrektora, a w przed
siębiorstwie - jak mnie zapewniono 
- trwa proces »dopasowy-wania ludzi 
do poszczególnych stanowisk", cb spo
woduje ich proprzyszłościowe nasta
wienie. Jest to jednak proces złożony 
i długotrwały, i wszelkie oczekiwanie 
na szybkie, korzystne zmiany, byłoby 
przedwczesne. 

Są jednak i straty. Mimo odniesio-
nego zwycięstwa coś się w ludziach 
załamało. Bo jakże to tak? - walczyć 

o sprawy oczywiste uciekając się aż 
do strajku! Również fakt, że kierow
nictwo związku spod znaku OPZZ 
nie poparło strajku, jest też wiele 
mówiący. Strat materialnych jeszcze 
nie wyliczono. - Sprawa jest w toku 
- mówi kierownik Gemra. - Nie ma
my jeszcze ostatecznego bilansu strat 
i zysków. - Straty ponieśli również 
klienci PKS, zwłaszcza ci, którzy wy
kupili bilety miesięczne. A jest ich 
niemało. W samym tylko styczniu 

I przewieziono 114 tys. pasażerów, 

w tym 5879 posiadało bilety mie
sięczne. Kto i w jaki sposób zrekom
pensuje ich straty moralne i material
ne? 

JERZY MAKARA (zdj. aut.) 

Likwidacja 
doszczętna 

Jeszcze niedawno POM w Birczy 
byl największym zakładem pracy 
w gminie, zatrudniającym przeszło 
trzyst u pracowników różnych za
wodów. Pracowali tutaj mechanicy 
sprzętu rolniczego, tokarze, spawa
cze, elektromonterzy, pracownicy ta
rtaczni, kierowcy i przedstawiciele 
wielu innych zawodów. Fachowcy 
z POM-u potraft.li naprawić każdą 
maszynę rolniczą. Produkowano tu 
również przyczepy, a także półfab
rykaty do sanockich autosanów. 

W dobrych czasach przyzakładowa 
szkoła zasadnicza kształciła kilkunas
tu chlopców w poszukiwanych zawo
dach. Niestety, w wyniku błędnej po
lityki ostatnich dyrektorów, zakład 
podupadł. Zbyt duża liczba pracow
nikpw biurowych spowodowala 
wzrost kosztów produkcji, to z kolei 
pociągnęło za sobą wzrost cen wy
robów i usług, spadek zamówień 
i wzrost długu bankowego. 

Na te problemy nałoży I się cały 

balagan związany ze zmianami poli
tycznymi. W efekcie końcowym 
zakład zamknięto, a pracowników 
zwolniono. Władze wojewódzkie po
wołał'y likwidatora, który usiłuje zlik
widować POM w Birczy już kilka lat. 
Jego wysilki są widoczne jak na dłoni. 
Z taboru liczącego kilkadziesiąt po-

jazdów została już tylko stara, za
rdzewiała koparka (na zdjęciu). Hale 
produkcyjne świecą pustkami. No
wocześniejsze obrabiarki sprzedano, 
zostały tylko te z lat sześćdziesiątych, 
których już nikt kupić nie chce. 

Trudno się temu dziwić, przecież 
skądś muszą się brać pieniądze na 
kilkumilionowe wypłaty dla pana lik
widatora, kilku pracowników biuro
wych i stróży nocnych, którzy niewie· 
le już mają do pilnowania. 

Cały ten proceder odbywa się zu
pełnie legalnie, w biały dzień. Nikogo 
to jednak nie obchodzi. A przecież 
mówiono nam kiedyś, że mienie 
państwowe jest naszą, wspólną 
własnością· 

Liczba bezrobotnych w gminie 
rośnie zastraszająco. Obecnie jest ich 
kilkuset, w przyszłości problem ten 
nabrzmieje. Ludzie muszą mieć prze
cież pracę zapewniającą zaspokajanie 
podstawowych, biologicznych po
trzeb życia. 

W birczańskim POM-ie zmarno
wano duży potencjał produkcyjny, 
który teraz ciężko będzie odtworzyć. 
Czyż wladzyodpowiedziaJnej za ten 
stan rzeczy nie charakteryzuje zu
pełna obojętność na przyszłość tej 
cząstki kraju i jej mieszkańców? 

Tekst i zdj.: RYSZARD HOP 

, MAN· w Przemyślu 
Miejski Zakład Komunikacji w Przemyślu dysponuje taborem zużytym 

(uwaga!) w 84 procentach. 38 autobusów jest wyeksploatowanych w stu 
procentach, w bieżącym roku 5 dalszych skończy żywot. Odnowa taboru jest 
więc konieczna. W styczniu br. radni proponowałi, by -wzorem innych nuast 
w Polsce (najbliższy przykład z Jarosławia) - sprowadzić przechodzone 
autobusy' komunikacjI miejskiej z Zachodu. I oto w marcu na ulicach 
PrzemysIa pojawił się RFN-owski MAN. Będzie on testowany gratisowo na 
wszystkich liniach przez miesiąc. Jeśli próby wypadną pomyślnie, MZK kupi 
kilka takich wozów. Koszt jednego 300- 400 mln zł czyli czwarta część ceny 
nowego polskiego autobusu. 

(alb) 

. , 

. STATYSTYKA 
CENY 

Notowania cen detalicznych wykazały, że w 1992 roku - w stosunku do roku 1991 
-wszystkie ceny wzrosły, zarówno artykułów konsumpcyjnych jak i usług. W przypadku 
artykułów spożywczych najbardziej podrożały ziemruaki, bo aż o 177 %, oraz kapusta 
biała o liS %, buraki ponad 103 % . Ceny mięsa wzrosty w granicach od 23 do 65 % ,przy 
czym granica górna dotyczy mięsa wołowego, którego ceny rosły szybciej - zwlaszcza od 
września. 
Wśród wędlin najbardziej wzrosła cena kiełbasy zwyczajnej (o 59 %), najmniej parówek 

(o 9 %). Szynka wieprzowa gotowana zdrożała o 34 %, smalec o 43 %. Cena mleka 
o zawartOŚCI tłuszczu 2 - 2,5 % wzrosła o 66 % , zaś masła o zawartości tłuszczu 82,5 % 
- o 46 % . Jaja świeże zdrożały tylko o 7 % . Mniej więcej w tym samym tempie rosły ceny 
mąki oraz chleba, średnio o 46 % oraz przetworów zbozowych {kasze i makarony) 
o 36 % . Cena jabłek I grupy cenowej wzrosła tylko o 5 % . 

W przypadku usług najbardziej wzrosła cena za zaplombowanie zęba, bo o 81 OlI zł, co 
stanowi wzrost o 130 %, oraz lecznicze oczyszczanie skóry twarzy o 97 %. Wizyta 
u lekarza speqalisty 11 stopnia podrożala o 80 %. Upranie i umaglowanie I kg bielizny 
domowej było droższe o 71 % . Ceny usług krawieckich średnio wzrosły od 22 - 29 % . 
W przypadku uslug transportowych o 68 % drożej płaciliśmy za bilet normalny 
w komunikacji miejskiej, zaś o 43 % więcej za dowóz I tony węgla z zaladowaniem 
i rozładowanIem. Ulożenie parkietu wzroslo o 54 %, mniej, bo 12 %, naprawa 
odkurzacza. 

WUS 



Piętnaście lat temu, po utworzeniu 
w Przemyślu SZKOŁY MUZYCZ
NEJ stopnia podstawowego 
(przy istniejących już popołudnio
wych I i II stopnia), stało się jasne, że 
dotychczasowa siedziba już niedługo 
okaże się niewystarczająca. Począ
tkowo nieśmiało, potem coraz 
głośniej mówiło się o budowie nowej 
szkoły. Prasa przedstawiała projekty, 
wskazywano lokalizację, trwały prace 
nad szczegółową dokumentacją. Te
mperatura oczekiwań na definitywne 
rozwiązanie wzrosła w 1988 r. wraz 
z rozpoczęciem procesu zwracania 
księżom sałezjanom pomieszczeń 
w odebranym im kiedyś budynku 
przykościelnym. Wobec zwiększa
jącej się z roku na rok ilości uczniów 
- a w 1984 r. powstało jeszcze LI
CEUM MUZYCZNE -- sytuacja 
stawała się coraz bardziej dramatycz
na. Przełom, w 1990 r., poprzedziła 
huśtawka nastrojów w całym środo
wisku . stan gospodarki kraju od
suwał bowiem w nieznaną przyszłość 
realizację budowy nowej szkoły, de
cyzję przyznania obiektów wojsko
wych przy uj. 3 Maja szybko wstrzy
mano a księża salezjanie nie zamie
rzali spowalniać procesu odbierania 
swojej własności. 

Splot wielu bardzo różnych okoli
czności sprawił - zapewne nie bez 
natchnionego udziału św. Cecylii 
... że w lipcu 1990 r. przyznano szkole 
dwa budynki koszarowe po jednostce 
wojskowej przy ul. Słowackiego. 

W sierpniu "dołożono" jeszcze budy· 
nek klubowy i ... całkiem pokażny 
zbiór książek. 

Jednak denerwujący i wyczer
pujący okres niepewności, gorączko
wych starań i poszukiwań nie przero
dził się automatycznie w euforię· 
Choć w niezłym stanie budynki wy
magały wielu prac remontowych 
i robót przystosowujących je do no· 
wej funkcji. Rok szkolny 90;1)1 
uczniowie, ich rodzice i nauczyciele 
wspominają jako jeden z najtrudniej
szych. Zajęcia szkolne odbywały się 
równolegle w dwóch, na przeciw
ległych krańcach miasta leżących, 
miejscach, przy jednocześnie intensy
wnie prowadzonych pracach adap
tacyjnych. Skałę robót oddaje suma 
3mld zł wydana do tej pory na ich 
wykonanie. Na niewiele jednak 
zdałyby się pieniądze, gdyby nie życz
liwoŚĆ i zaangażowanie rodziców, 
uczniów i nauczycieli. Ten trudny 
okres, formalnie zamknięty dopiero 
28 maja 1992 r. podpisaniem przez 
przedstawicieli wszystkich zaintere
sowan)'ch stron stosownej umowy, 
ZESPÓŁ SZKÓŁ MUZYCZNYCH 
ma już za sobą. 

Dyrektor ZSM, p. Antoni G u r a n, 
z pewnym wysiłkiem przypomina so
bie chronologię tamtych zdarzeń; by 
potwierdzić jakąś informację długo 
wertuje ogromny plik dokumentów, 
podań, próśb, pism. Dla niego to już 
przeszłość. Z ożywieniem natomiast 
mówi o bieżących sprawach szkoły, 
z zapałem o przyszłości - choć pro
blemów nie brakuje. 

Największym, zdaniem dyrektora 
Gurana, jest brak pieniędzy. W rok 
93 szkoła weszła z 500 milionowym 
zadłużeniem. Tymczasem za bardzo 
pilne uznano dokończenie remontów 
wewnątrz budynków i zabezpieczenie 
dachów. W tej sytuacji trudno myśleć 
o większych zakupach niezbędnego 
sprzętu, mstrumentów, nut, taśm czy 
nagrań. W dodatku stan posiadanych 
instrumentów niejednokrotnie pozo
stawia wiele do życzenia a największa 
ofiarność rodziców, choć bardzo 
znacząca, nie rozwiąże tego proble
mu. Mimo poprawy - nadał brakuje 
sal do ćwiczeń. Szkoła nie dysponuje 
salą gimnastyczną z prawdziwego 
zdarzenia. Nie ma również odpowie
dniej do potrzeb sali koncertowej. 
Adaptacja do tego celu wolno 
stojącej ... -stajni to zapewne nie naj-
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bliższa przyszłość. Sprawa jest jednak 
bardzo pilna, bo bardzo dobre or
gany, tak niezbędne w nowym miejs-

, cu, wciąż jeszcze pozostają w poprze
dniej auli (w budynku księży salez
janów). 

Wizerunkiem szkoły nie są niedaw
ne trudności lokałowe, ani aktualne 
dokuczliwe problemy. Jej obecne, 
a i przyszłe, oblicze tworzą uczniowie 

jak w żadnej innej szkole tak 
osobliwie, bo muzycznymi więzami, 
zespoleni z nauczycielami. Na łatwo 
uchwytny, specyficzny i niepowtarza
lny klimat ZSM zwracało mi uwagę 
wielu rodziców. 

Nauka muzyki - dla ucznia, nau
czyciela, rodziców - to nie tylko 
satysfakcja z czynionych postępów, 
udanego występu czy urok marzeń 
o przyszłej sławie i uznaniu; to także 
umiejętności rezygnacji z wielu przy
jemności, żmudne, codzienne ćwicze
nie, paraliżująca trema przed koncer
tem; to rówież lekcja kompromisu 
w zespołowym działaniu (zespół, or
kiestra), ale i prawdziwa radość kreo
wania sztuki, głęboka, wewnętrzna 
przyjemność dzielenia się przeżywa
niem muzyki z drugim człowiekiem. 

Bliska współpraca z - dyspo
nującym salą w centrum miasta 

Towarzystwem Muzycznym stwa
rza możliwości występów. Uczniowie 
uczestniczą w przesłuchaniach regio
nalnych, biorą udział w konkursach 
krajowych i międzynarodowych, nie
jednokrotnie odnosząc sukcesy. Dy
rektor Guran nie chce podawać na
zwisk - patrzy na szkołę jako 
złożoną - z wielu współzależnych od 
siebie elementów, całość, ale trudno 
mu ukryć wielką satysfakcję z udane
go wyjazdu orkiestry kameralnej do 
Padeborn czy z festiwalu akordeono
wego. Chciałby, po okresie wymuszo
nego przeprowadzką zastoju, 
przywrócić szkole odpowiednią po
zycję w Przemyślu· bardzo mocno 
podkreśla znaczenie oddziaływania 

ZSM na społeczeństwo miasta. Temu 
też celowi będą służyć koncerty 
w szkołach i akcja wyławiania do 
nauki w ZSM zdolnych dzieci. 

Obecnie ZSM to: SZKOŁA MU
ZYCZNA stopnia podstawo
wego, LICEUM MUZYCZNE 
i dwie popołudniowe SZKOŁY 
MUZYCZNE I i II stopnia. Łącznie 
uczy się tutaj 615 uczniów. Pełnoeta
tową kadrę stanowi 78 nauczycieli (54 
z wyższym wykształceniem) i 21 lłra
cujących w niepełnym w}miarze go
dzin. Odmienność tej szkoły od in
nych dobrze oddaje stosunek ilości 
uczniów do ilości nauczycieli w po
wiązaniu z ... 2000 godzin lekcyjnych 
odbywających się każdego tygodnia. 
Wydział instrumentalny w szkołach 
podstawowych - w średnich posze
rzony zostaje o wydziały: wokalny 
i rytmiczny. Od lat już najwięcej 
chętnych pragnie uczyć się grać na 
fortepianie, akordeonie i gitarze. 
W praktyce każdy instrument znaj
duje amatorów (na kilka lat) 
i miłośników (na całe życie), 
a możliwości wyboru są duże. Do już 
wymienionych dochodzą: organy, 
skrzypce, altówka, wiolonczela, kon
trabas, flet, obój, klarnet, fagot, sak
sofon, róg, trąbka, puzon, tuba, saks
horn i perkusja. 
Choć nie pozbawiona codziennych 

problemów, od finansowych przez 
organizacyjne po międzyludzkie, 
ZSM jawi się jako swoista oaza, 
w której uprawianie i pielęgnowanie 
"wysokich" wartości wydaje się decy
dować o jej specyfice. Czy w tak 
bardzo zbrutalizowanym świecie 
znajdzie się dla niej miejsce? Czy 
wobec zalewu tandety i nie wiedzieć 
(?) z jakich przyczyn mocno prefero
wanej kultury masowej _. jej absol
wenci, a potencjalni studenci i absol
wenci uczelni artystycznych, nie staną 
się nikomu nie przydatnymi piękno
duchami? Nadzieją napawa to co za-

stałem podczas wizyty w ZSM. Dyre
ktor Guran powiedział mi ponadto: 
"Sprawa upowszechniania wartościo
wej muzyki jest zlożona. Do tej pory 
nie stworzono, wręcz uniemożliwiano, 
możliwość wyboru . .lak i skąd prze
ciętny śmiertelnik ma wiedzieć, że 
Koncert d-mol Bacha to piękny utwór? 
Nie chodzi nawet o specjalne preferen
cje dla tej muzyki, lecz o stworzenie 
równych szans, danie ludziom wyboru. 
Prawdziwe wartości powinny się obro
nić. Sama konsumpcja do niczego dob
rego nie prowadzi. Chcemy dojść do 
tego, ahy podstawowa szkoła muzycz
na by/a jak najliczniejsza. Trzeba 
w tych bardzo młodych ludziach wy
kształcać potrzebę słuchania muzyki, 
potrzebę muzykowania i postawę zro
zumienia jej wartości i znaczenia. 
W społeczeństwach przedwojennych 
osoby różnych zawodów - lekarze, 
adwokaci, inżynierowie - spotykali 
się by muzykować. To bardzo dobra 
forma spędzania wołnego czasu, ale nie 
tylko. 
Choć czasy są trudne - nie stać nas 

np. nafundowanie stypendiów zdolnym 
uczniom czy na sprowadzenie dobrego 
muzyka, o orkiestrze nie wspominając 
- nie możemy nawet dopuszczać myśli 
o upadku tej muzyki. To jest wartoH 
o którą warto walczyć. Pogłębiona 
wrażliwość ludzi z nią obcujących to 
wartość, o którą trzeba walczyć . .lest 
to naszym zadaniem - i nie ukrywam, 
że liczymy tutaj na żyCZliWO.5Ć miejs
cowego społeczeństwa i przychylność 
wladz". 

.lERZY ZAJĄCZKOWSKl 

Migawko z Festiwalu Muzyki Akordeonowej z udzialem IIczniów 2SM w Przemy.i/II. 

Uczniowie klasy instrumentów smyczkowych. Fot. R. BORYSŁAWSKl 
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Minie jeszcze trochę czasu i Szkoła 
Podstawowa nr 15 w Przemyślu 

otrzyma dodatkowy obiekt dydakty
czny, co złagodzi dotychczasową 

trudną sytuację lokalową tej 
placówki, zmuszającą ją do organizo
wania zajęć lekcyjnych na dwie zmia
ny. Dobiega właśnie końca adaptacja 
budynku przy ul. W. Pola, w którym 
dawniej mieściła się "ósemka", 
a poznle] - przedszkole. 

- Po zakończeniu prac remonto
wych otrzymamy dodatkowo osiem sal 
lekcyjnych, z przeznaczeniem dla klas 
pierwszej i drugiej, które mają po 
cztery oddziały - powiedział mgr 
KAZIMIERZ ST ANKIEWICZ, 
będący drugi rok dyrektorem prze
myskiej "piętnastki". - W tym obie
kcie znajdzie się też szkolna !itołówka. 
Jest nadzieja, że z chwilą sfinalizowa
nia robót będziemy mogH przejść na 
jednozmianowy system nauczania. 

Do SP nr 15, która na oświatowej 
mapie Przemyśla pojawiła się w 1968 
r., uczęszcza obecnie ok. 750 uczniów, 
uczących się w 28 oddziałach pod 
kierunkiem 41 nauczycieli. Powstanie 
w sąsiedztwie nowych osiedli miesz
kaniowych m.in. Lwowskiego, Płyt, 

Reymonta i przy Bohaterów Getta, 
spowodowało znaczny napływ mło
dzieży do tej placówki. Z koniecz
ności więc musiano zlikwidować 

niektóre pracownie, przeznaczając je 
z powodu ciasnoty na sale 

lekcyjne. 
Do jaśniejszych kart w dotychcza

sowej historii przemyskiej "piętnas
tki" zawsze należał sport i wychowa
nie fizyczne. Była ona i jest nadal 
swego rodzaju "wylęgarnią" ta
lentów m.in. w koszykówce, piłce 

ręcznej i IekkoatllOtyce. Tu stawiali 
pierwsze kroki np. drugoligowi bas
ketboliści miejscowej Polonii 

-- PĘKA LSKJ , MACH UN1K i GO
RZELNIK oraz szczypiorni sta Czu
waju - HALJCZ. Tu też, w sali 
gimnastycznej o wymiarach 18)(9 m, 
trenują lekkoatleci MKS Juwenia. 
Dziś sztafetową pałeczkę wuefistów 
m.in. po D. SKOCZYLAS, JÓZE
FIE ZAGULAKU, ANTONIM 
SZOŹDZlE i JANUSZU WIĄ
CKU, godnie dzierżą: ZBIGNIEW 
PORĘBSKI i ZYGMUNT SZPAK. 
- Warto zaznaczyć, że boisko ~;:or
towe, które znajduje się na naszym 
przyszkolnym płacu, wybudowane zo
stało w całośd w czynie społecznym 
- mówi D. Skoczylas - Wiele prac 
wykonała sama młodzież, której z po_o 
mocą przyszli rodzice i opiekunowie. 
Boisko, wraz z urządzeniami lekkoat
letycznymi, zgłoszono do~gólno pols
kiego konkursu zorganizowanego 
przez Zarząd Główny Szkolnego 
Związku Sportowego i ma duże szanse 
na zdobyc.i~ jednej z nagród_ 

Uczniowie "piętnastki" widoczni 
są również w olimpiadach przedmio
towych. Dawniej odnosili sukcesy 
w geografii, fizyce i historii, a w ostat
nich latach - w języku polskim. 
M.in. Anna Sawczak zdobyła w tym 
ostatnim przedmiocie pierwsze miejs
ce w województwie, a Iwona Marek 
- drugie. Ich opiekunka, nauczyciel- -
ka mgr Jadwiga Pawłowska, otrzy
mała nagrodę kuratora za staranne 
przygotowanie uczniów do olimpiad. 

W dorobku tej, liczące] sobie 251at, 
placówki oświatowej są także 

osiągnięcia na niwie kulturalnej. 
Duża w tym zasługa pedagogów 
- m.in. Kazimiery Majcher, Inniny 
Drozd, Artura Mi.kity, J. Pawlowskiej 
i Violetty Dąbrowskiej_ Np. w ub. 
roku, z okazji Święta Niepodległości, 
zespół nauczycieli w składzie: V. 
Dąbrowska, A. Mikita i Józef Frau-
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kiewicz przygotowal wraz 
z młodzieżą niezwykle wzruszający 
monlaz słowno-muzyczny pl. "Żeby 
Polska była Polską", nawiązujący do 
pięknych i tragicznych zarazem kart 
dziejów walk narodu polskiego o wy
zwolenie i własną państwowość. 

Obecnie w "piętnasice" , ob
chodzącej w br. srebrne gody, prowa
dzone są zajęcia w dwóch kółkach 
plastycznych i trzech matematycz
hych . Działa zespół instrumentalny, 
odbywają się próby małych form teat
ralnych przeznaczonych dla dzieci 
najmłods7:ych klas, ćwiczą w ramach 
SKS-u szkolni sportowcy. 

W dotychczasowej historii 
placówki przy ul. W. Pola jej mury 
opuściło ok. 1700 absolwentów. Wie
lu z nich jest dziś inżynierami, praw
nikami, nauczycielami, lekarzami. 
Niektóre absolwentki, jak np. AJlna 
Uruska, Dorota Kopera i Ewa Widaj, 
znów powróciły do swojej "starej 
budy". Tu właśnie, jako nauczycielki, 
przekazują dzieciom zdobytą przez 
siebie wiedzę na wyższych uczelniach. 

W codziennej działalności naszej 
s>.koły ze znaczną pomocą przychodzą 
rodzice uczniów - zaznaczył K. 
ST Af'.'KlEWICZ. - Gromadzone 
przez nich na specjalnym funduszu 
pieniądze przeznaczane są ua odnawia
nie sal lekcyjnych oraz wyposażenie 
ich w sprzęt dydaktyczny. Z tych 
środków zakupiliśmy m.in. telewizor 
i magnetowid. Odczuwalnlł pomoc 
otrzymujemy również ze strony 
ZakJadów Plyt Pilśniowych, chodai 
fonnalnie nie są one naszym zakJadem 
patronackim_ Niestety, poza ,'płyta
mi", nie ma.'Jly innych sponsorów. 
A w tych trudnych, również dla 
o~-wiaty, czasach, bardzo by się nam 
przydali. 

WACŁAW BURZMIŃSKI 
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MEBLE 
JAROSłAW 

ul. l Maja 33 
tel. 23-51 

codz. 9-18 
S9b. 9-15 

MEBLE 
PRZEMYŚL 

ul. Ofiar Katynia 17 
(świetlica ZPP) 

tcl. 40-91 (w. 316) 
codz. 10-18 
sob. 9-15 

MEBLE 
JAROSłAW 

ul. TarnowskicbJ"() 20A 
tcl. 33-61 

codz. 9-18 
sob. 9-15 

TEMPO - TRANS 

poleca ushlgi 
w zakresie: 

* przewóz towarów w kraju 
i zagranicę 

ładunki wagowe do 2 ton 

- ładunki przestrzenne do 14 m 3 

* zamknięcia celne 
....."..=..",.".=:;r~= 

,,0 G RÓD" 
Przemyśl, uJ. Łukasińskiego 13 

tel. 52-27 

oferuie: * MARGARYN~ -bielskie, 
gdańskie 

* OWOCE, WARZYWA, 
ZIEMNIAKI 
oraz inne artykuły spożywcze 

Dowóz 
transportem firmy 

Konkurencyjne ceny! 

SPRZEDAŻ RATALNA - DOWOZIMY MEBLE DO 

Stała ekspozycja MEBU BIUROWYCH 
JAROSŁAW, ul. Tarnowskiego 20a 

Przemyśl, tel. 127-<;0 

GW-l~ 

SpRZEdAŻ MEbli biuRowych" bEZ podATku ObROroWEGO!!! 
FARBY -LAKIERY -EMULSJE 

OGLASZAJCIE SIĘ W "POGRANICZU" 

PAN SŁOWIK 
serdecznie zaprasza 

do restauracji"RELAX" 
przy ul. Słowackiego 4/6 

w Jarosławiu na: 
* śniadania * obiady * kolacje * przyjęcia okolicznościowe * wesela * bankiety * wieczorki połączone z muzyką i tańcem 
Zaprasza również do baru "TURKUS" przy uJ. 1 Maja, 

gdzie ofemje tanie i smaczne dania barowe, kawę, zapiekanki, 
piwo itp. GJ-083 

W Dzienniku Urzędowym Województwa Przemyskiego 
nr 3 z 4 marca 1993 r. ukazały się: 

• ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY: 
-nr S z 28 stycznia 1993 r., lKllylaj.,.,rozponąd>r:nie w sprawie zwalczani. v.iciełlimy zwiaząłdzikich wmiej.cowości 

i:I.w~· 
- nr 6. ri.wnici z 28 stycmia br., uchylaj.,., rozporątmlic: w SJIIIwie zwalcwDa wlciełIimy zwiazął d<IDowych 

.. .. woici Pnao ił' 

~ z I lutqo tir.' ndlyl.~a: rozporządmlic: w "",wie zwaJczania wśeiekIimy zwiaząl w rojooie miejocowoici 

Cl~Ś z. UItJO ,br., uch~a:r~w sprawie zwaIcwDa Wietimy zwi<nIIl dm ich w rejonie miejocowośc:i 
Bircza i Lodzinka: 

- nr 9 z I S lukgo br. w '!Dwie zwalcwDa wicielimy zwi<nIIl domowych w miejocowości KalnikÓW; 
-u 10 z 17 ulqo ~., .. '!D~ zwalczan!a wiciekimy ~I dzikich w ~ m!<joco~ Lublmia: Nowy; 
- nr II z 17 ulqo br., ... '!DWlC zwaIcwDa wicielimy _I dzikich w rqoDIClIlIOJICOwośc:i Sufezyna; 
- nr 12 z 17 UItIO br., w '!Dwie zwalczauia wicielimy zwi<nIIl domowyda w miejIcowoici Maćkowie<; 
-nr 13 z 17 UItZO br., w '!DwiezwaJczauja ~ ~Idzikich! ,qonic:miejsco~ ~any;. 
- nr I. z 2S lutqo br., uchylaj,,,, rozp~ w spa_ wśeiekIimy """",I w I<JOOIC lIIIepcowosa KUplalyae 

i Pikulia: - Opłyń. 

• UCHWALY: .. . . ...._'
- nr 71'J3 Rady Miejskiej Vi P!2aDyiIu Z 20 lIyI:mia 1993 r. w ~wie wprOWlllzcuia mllIDy W ~ ......... 

",ółn)1ll11L Pm:mylla Dlwiadzon)1ll uch"''l4 nr W}~YIII/II7 Miejskiej ~y Narod"""9 w I'!z=y& ~ 29 "'""" 1917 r 
- nr 8I'J3 Rady Miejskiej w Pm:myiu z 20 styC/DII 1993 r. w 'l""~ WJl'owacbcuia lIDWI Vi lIIICJIICOW)IIl t>Ianic 

oaóIn)1lllL Pnmlylla,zalWiadzoD)1II uch~ Dl \6IXYlII/87Mirjotici Rady NuodOWfj wPlUmyilu 129 =-\917 r. 

• POROZUMII:NIA: 
- wojewody z kcmmdanlrm P.Ó!I~ StrażY. PoDrnej w Pncmyślu zawarte I Iu,",o 1993 r.; . 
- zawarte lo UteJo 1993 r. JlOIIli!dzy kierowDikicm Unędu Rejooowqo w Jarollawm a Zanądrm Gminy Luzl:1 

w.sprawie powiemma wykonyWania "niektól)'ch zadań z U5IIwy .Prawo o ruchu drozowym", 

• OBWIfSZCZINIJ: Wojewódzkiqo K<miwza Wyborcze)!o w Pnaoyślu z 21 lutqo 1993 r. o wynikach głosowania i ~row 
nmpolnia~ Vi ob;pch wyborczych Dr I, 2,3 do Rady <Oioy" Dynowie pruprowadzoDycb 21lutqo I r
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SAD-ROL 
Sklep Nasienno-Zaopatrzeniowy 

Jarosław, ul. Słowackiego 34, tel 64-37 

po]eca:_ 

Q środki ochrony roślin Q nasiona "Sluiz and Groot" 

Q nawozy Q narzędzia Q sznurek do pras 

Q opryskiwacze ciągnikowe (zbiornik 300 l, lanca 

segmentowo wyłączana 8 m) 

Q wszystkie rozmiary folii ogrodniczej "Agrowłóknina" 

perferowana ' 

Zapraszamy codziennie 8-16 

\V soboty 8-li 

POGRANICZE - 16 MARCA 1993 r, 

GJ -081/5 

poleca K. BOGUSZ 

Cech Rzemiosł Różnych 
w Jarosławiu 

w sklepie - Przemyśl, ul. Grunwaldzka 13 
(pawilon Sp. Rzemieśln. "Przyszłość") 

~=---~"..."." 

wynajmie Polecamy szczególnie: 
.. akrylowe lakiery do parlcietu i boazerii 43 m 2 lokalu z przeznacze

niem na hurtownię, biuro 
lub gabinet czy zakład 
usługowy. 

.. bejce z lakierami" impregnaty do drewna '--- -::::'''$!~:''': 
.. emulsje + barwniki ........ 

.. farby do blachy, eternitu, betonu 
.. akrylowe lakiery - pełna gama kolorów 

Jarosław _ 
Zapraszamy codz. 9 - 17, soboty 9 - 14 

GW-121/2 
uJ. Lubelska 31, tel. 30-48. 

GJ-l~ 

Sklep "JUBILEX" 
Przemyśl, plac Na Bramie 3, tel. 36-21 

. oferuje: 

Zakład "MARCO" 

oferuje 
- złotą i srebrną biżuterię 
- zegarki renomowanych finn zachodnich 

(CASIO, ATLANTIC, DOXA, ORIENT, SEIKO) 
- sztuczną biżuterię na każdą okazję 

tanie, atrakcyjne komplety narzut 

od najlepszych polskich producentów 
ZAPRASZAMY 

- porcelanę 
Przemyśl, ul. Rogozińskiego 3] 

w godz. 9 -]8 

od poniedzialku do soboty 

GJ-IU,/S 

* AGENCJA DORADZTWA EKONOMICZNO-FINANSOWEGO * 

Consultant@ S.C. 
* 37-700 Przemyśl * ul. Mnisza 3 * tel. 47 119 * fax 57.12 * 

śwjadczy as/ugj W zakresje: 
+ kompleksowej prywatyzacji przedsiębiorstw, + wycen majątku finn państwowych i prywatnych, + analiz ekonomiczno-finansowych, 
+ opracowywania "business planów", 
+ doradztwa prawno-gospodarczego, kredytowego i podatkowego, + obsługi finansowo-księgowej podmiotów gospodarczych 

(prowadzenie ksiąg handlowych i ksiąg przychodów i roz
chodów), 

+ badania sprawozdań finansowych, 
+ pośrednictwa w handlu nieruchomościami, ~ -- -- -

- ~ 

+ prowadzenia postępowań likwidacyjnych i upadłościowych finn. 

OFERUJEMY KRÓTKIE TERMINY, 
KONKURENCYJNE CENY, 

FACHOWOŚĆ 

Jr' HARCU I K'iIEl'NIU SPECJAIJA OFERTA 'tI ZAKRESIE 
ROZLICZENIA PODATKU DOCHOOOrEGO ZA J 992 ROK 

Z A P R A S Z A M Y 
CODZIERHIE W GODZIKACH 9 - t8 

G-/lOj5 

ll~ 



zawiadamia, że WÓJT GMINY DYNÓW 
działając na podstawie § 6 ust. 4 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 27 czerwca 1985 r. 
w sprawie podziału inwestycji oraz zakresu i try

bu ustalania ich lokalizacji (Dz. U. nr 75 z 27 
lutego 1990 r.) 

26 lutego 1993 r. została wydana decyzja o usta
leniu lokalizacji inwestycji, obejmująca budowę 
sieci gazowej średnioprężnej w Łubnie (gm. 
Dynów). 

Wszechnica 
Wiedzy o Zdrowiu 

zaprasza 
W ciągu 14 dni od daty ukazania się ogłoszenia 

w Urzędzie Gminy, po'kój 4, można wnieść uwagi 
bądź odwołanie. . b.o. 

"Nieszczęśliwe wypadki - rodzaje, 
przyczyny i zapobieganie" - to pier
wszy z cyklu wykładów na temat 
pierwszej pomocy przedlekarskiej, 
organizowanych przez WSSE oraz 
ZW PCK w ramach powstałej jesienią 
ub. r. Wszechnicy Wiedzy o Zdrowiu. 

Firma "ROJ AN" 
65-436 Zielona Góra, ul. L. Staffa 19;3, tel/fax 282-28 

.-'\. . 1 f k' .. MOULTfIeCUT
f 

Ud j e !mi ch(' .. ...,W1e o un cyJny noz - o prac tec czny m.m. CięCIe 
szkła, glazury, terakoty, skóry, wykładzin itp.) 

Qrękawice czyszczące EKOLOGICZNE 
Qkostld czyszczące (np. do przypalonych żelazek 

oraz wiele innych praktycznych art. gosp. dom.) 

Od 16 do 19.03.1993 r. jesteśmy 
na Targach "I n t e r R e s" w Rzeszowie 

Zapraszamy! 

Zakład Usługowo-Handlowy 

"AGROLUX" 
Jarosla w, ul. Kilińskiego 16 

tel. 63-67, 28-33 

jedyny dystrybutor środków ochrony roślin produkcji 
krajowej i zagranicznej na terenie województw: prze
myskiego, krośnieńskiego, rzeszowskiego 
- w ramach Europejskiej Fundacji na Rzecz Rozwoju 
Polskiego Rolnictwa 

r-=r:
D
::;=',: ':~' I1=""':t="""'J~-=---',"----"-°L~d--=-'- ,:~--=-,,'o ::,:"""---:", :!l;~~ .. "::"""""'··;: ;::'1 

* sprzedaż hurtową i detaliczną (ceny konkurencyjne - upusty 
cenowe) * fachowe doradztwo bezpłatne 

I.· .:" c:>:Si'ec,:; ·· "0,,,,:,1 

KAŃCZUGA, ul. Tokarzewskiej 19, ZARZECZE 63, 
MARKOWA 1628, LASZKI 346, 
OSTRÓW k. Radymna 307, STUBNO SKR, 
ORL y SKR, LUBACZÓW SKR, 
TYWONlA 17, GAĆ SKR, 
BYSTRZYCA - Oddział Wojewódzkiego Zakładu Go
spodarki Materiałowej i Zaopatrzenia w Rzeszowie. 

GJ-I08 

~ S.c.@* 
VIDEO-BOX" Firma Handlowo-Usługowa 

iiodzinnego Domu Dziecka "Maksymiaków" 
w Przerąyślu 

Przedstawiciel S.C. "TURBO" Mielec 
Skler.y: ul. Franciszkańska 37, tel. 36-50 

u. Walowa 9 (komis sprzętu RTV) 

Oferujemy sprzęt RTV najlepszych fino, m.in.: 
SONY, PANASONIC, JVC, SHARP, TECHN1CS 

Sprzedaż ratalna - dogodne warunki 
I wpłata - 20%, raty od 3 do 12 m~y 

oprocentowanie kredytu 2,7 do 3% miesięcznie 

Zapraszamy do wYl!oiyczalni kaset video - 1500 tr,tulów! 
Kupując sprzęt RTV otrzymasz 25% stałej zmżki na 
wypozl'~anie filmów. 

Wypożyczalnia honoruje karty "CLUB S". 

Zapraszamy również na zakupy filmów i bajek na kasetach video. 
Prowadzimy sprzedaż detaHcmll i burtowll dla wypożyczalni, księgarń, 
szkól i przedszkoli. 

Za dopłatą 150 tys. zł --- wymienicie u nas filmy pirackie na legalne. 

~O NIEWIZJt\ -.. , jQ:·j,Y~jĘij{ąó~m)z ipg~~.ąo "Ttfił~o,~ 
Z a p r a s z a m y ! GW-I24 

Kolekcja. 

.... ,-. ..: R,71.: 
Jems cnct Jackets 

GW-135 

Realizacja programu tego 15-go
dzinnego kursu nastąpi w kolejnych 
sześciu spotkaniach, które zaplano
wano na 6 i 27 kwietnia, 11 i 25 maja 
oraz 8 i 22 czerwca br. 

Inauguracyjny wykład odbędzie się 
23 marca o godz. 17 w sali Wo
jewódzkiej Stacji Sanitarno-Epide
miologicznej przy ul Mariackiej 4 (da
wna Przeorskiego) w Przemyślu. 

W tym samym miejscu i o tej samej 
godzinie odbywać się będą pozostałe 
spotkania. 

ODEZWA 
Rada Szkoły Podstawowej w Krownicy Hołodowskiej i Społeczny 

Komitet Rozbudowy Szkoły zwraca się do: INSTYTUCJI, URZĘDÓW, 
ZAKŁADÓW PRACY I WSZYSTKICH LUDZI DOBREJ WOLI 
z prośbą o wsparcie finansowe na modernizację budynku szkolnego 
poprawiającą warunki socjalno-bytowe dzieci i młodzieży. 

Obecny stan techniczny budynku nie spełnia wymogów technicz
no-sanitarnych do dalszego kształcenia (brak CO i instalacji wod
no-kanalizacyjnej). W związku z tym zachodzi pilna konieczność 

modernizacji budynku szkolnego. 
Ze względu na bardzo trudną sytuację ekonomiczną Oświaty prosimy 

o fmansowe wsparcie naszej inwestycji. 
Wpłaty prosimy kierować na KONTO NR 133926-132-3 BS Lu

baczów. 
Za dokonane wpłaty w imieniu dzieci i młodzieży 

SERDECZNIE DZIĘKUJEMY. 
SPOŁ. KOMITET 

ROZBUDOWY 
SZKOŁY RADA SZKOŁY 

PROWADZI KSIĘGOWO 
małych finn, księgi przychodów i rozchodów, wypełnia 
deklaracje podatkowe, listy płac, rozliczenia pracowników, 

obsługę w Urzędzie Skarbowym i w ZUS 
OBLICZENIE PODATKU 

dochodowego od osób fizycznych za rok 1992 
PIT-30, PIT-31, PIT-32, PIT-33 

POŚREDNICTWO W UZYSKIWANIU 
KREDYTÓW 

inwestycyjnych i obrotowych, sporządzenie niezbędnej 
dokumentac.ii. 

Zap-ewnla 
rzetelność, faChowość, tajemnicę. 

Adres fInDy: 
PRZEMYSL, ul. Słowackiego 40 (w siedzibie LOK) 

w godzinach 11 - 18 tel. 47-304 
fax 47-304 w sobot 10 - 15 GC-l30jl 

S.C. "K O M E T A" 
"Pod Kamiennym Mostem" w Przemyślu 

tel. 21-49 

'* owoce cytrusowe '* owoce krajowe ~ ,,~ '* warzywa '* napoje '* jaja ~ 
Z a p r a s z a m y' "'. . 

codziennie od 7 do 16, w niedziele od 8 do 12 

GW·1l9jl 

POLSKA PARTIA PRZ\'JAOÓL PIWA 
- drogi i rozdroża 

Jeden nawarzył 
- drugi wyplje 

28 lutego 1993 r. odbył się w Warszawie 
I Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Polskiej Par
tii Przyjaciół Piwa. Decyzję o zwołaniu zjazdu 
podjęła Najwyższa Ława Rewizyjna PPPP wy
korzystując przysługujące jej statutowo środki, 
~ względu na niemożność wyegzekwowania 
od prezydenta Janusza Rewińskiego uchwał III 
Walnego Zgromad~nia Wyborczego Dele
gatów PPPP z 22.11.1992 r., jak również lek
ceważenie przez niego statutowych 
obowiązków. Należy dodać, że wiele ław 
qkręgowych postulowało zwołanie nadzwy
czajnego ljazdu u względu na "niezdrową" 
sytuację w kierownictwie PPPP. 

Uog6łaiajęc, zarzuty dotyczyły: 
- niezarejestrowania przez Janusza R~ 

wińskiego statutu uchwalonego na III Walnym 
Zgromadzeniu Wyborczym Delegatów PPPP; 

- utworzenia samodzielnego koła posels
kiego Polskiej Partii Przyjaciół Piwa do czego 
prezydent zobowiązał się osobiście a czego nie 
wykonał; 

- uc~stnictwa w posied~niach Najwyższej 
Ławy Rewizyjnej, na których między innymi 
miały być wyjaśnione sprawy rozlic~ń finan
sowych, na które - mimo kilkakrotnych za
proszeń - Janusz Rewiński nie przybył; 

- wreszcie unikanie przez prezydenta roz
liczeń finansowych, których początki biorą się 
z okresu kampanii wyborc~j; 

- Uchwała podjęta 7 lutego 1993 r. przez 
Najwyższą Lawę Rewizyjną stwierdza, że do
tychczasowa działalność Janusza Rewińskiego 
nosi wszelkie znamiona działalności na szkodę 
partii. Zjazd pozbawił funkcji prezydenta 
PPPP Janusza Rewińskiego i wykluczył go 
z szeregów partii. Jego miejsce zajął Lesuk 
Bubel, były przewodniczący Najwyżs~j Lawy 
Rewizyjnej a ostatnio suf Okręgowej Lawy 
w Warszawie. 

W . nadzwyczajnym zjeździe uc~stniczyli 
przedstawiciele ponad 80% ław terenowych. 
Zjazd zobowiązał Prezydium PPPP do pruka
zania kontroli skarbowej materiałów do
tyczących rozliczeń finansowych partii. 

Janusz Rewiński pomimo zaprosunia na 
obrady nie przybył. 

Z piwOOl to jest niestety tak, że jeśli go już 
ktoś nawarzy, musi się również znaleźć ktoś, 
kto go wypije. 

Z piwnym pozdrowieniem 
Przewodniczący Przemyskiej 
Okręgowej Lawy Piwnej 

Jeny Pyrcioch 

P A P U-FIRMA - PRZEMYśL 
zaprasza do nowo otwartego 

magazynu hurtowego 
(budynek Straży Pożarnej) 

WSZYSTKO NA 18 RAT! ! ! 

Bez poręczycie H 

Bonifikata - 3% przy zakupie 
gotówkowym 

• sprzęt RTV (m.in. stoisko 

TECHNICS HI-FI) ponad 

40 pozycji 

• sprzęt gospod. domowego 

firm krajowych 

nicznych 

zagra-

DOM HANDLOWY 

"ABC" 
Przemyśl, ul. Sowińskiego 3 

tel,/fax 35 - 10 
GW-085j5 
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KORESPONDENCJE. POLEMIKI. KORESPONDENCJE. POLEMIKI 

Instytut Kresów Wschodnich im. 
św. Brunona Bonifacego w Prżemyślu 
w związku z reportażem A. Bo
gusławskiej - "Człowiek Rokity" 
("Pogranicze" nr 8 z 23 II 1993 r.) 
prosi uprzejmie o zamieszczenie 
oświadczenia, że wystąpienie dr. Ka
zimierza Walczaka przeciw powoła
niu na wojewodę mgr. {\. Pęziola 
i o odwolanieprzewodniczącego Wo
jewódzkiego Sejmiku Samorządowe
go mgr. J. Bartmińskiego, złożone 
w imieniu naszego Instytutu było bez
prawne, gdyż wcześniej odwołano go 
z funkcji prezesa i nie był upo
ważniony do występowania w tej 
sprawie. Wystąpienie to stanowiło 
dezinformację miejscowego środowi
ska. 

Sekretarz Generalny 
Leszek Mman Włodek 

Prezes 
dr. iDŹ. Jan Pająk 

Jestem bezpartyjny, zwykły śmier
telnik. Pierwszy raz pokusiłem się na 
zapowiedziane spotkanie z parlamen
tarzystami w Przemyślu. Mieli to być 
panowie: Kaczyński, Parys i Gla

piński. Sala Centrum Kulturalnego 
wypełniła się po brzegi i jeszcze stali 
w holu. Spóźniony pan Kaczyński 
oznajmił, że sam przybył, bo Parys 
jest na spotkaniu w Łańcucie ze 
Związkiem Ukraińców, a pan Gla
piński musial wracać do Warszawy, 
bo tam zamkli mu kolegę. Do zada
wania pytań przygotowano kartId, 
które i ja wziąłem. Mikrofonu nie 
udostępniono, żeby przypadkiem nie 
ujawniły się jakieś trudne pytania. 

Kartki z pytaniami przesortowal 
przemyski przedstawiciel Pc. Ka
czyński przemawiając nie szczędził 

słów na obwinianie postkomunistów, . 

prasy, Wałęsy, za co otrzymywał 

oklaski. Ktoś wyznaczony do roz
poczynania oklasków, zaczynał klas
kać nawet w niestosownych momen
tach. Pan Kaczyński chętnie odpo
wiadał na kartki, do których mógł 
używać wyrazów: Bolek, postkomu
niści, nasz program i odwołać 

Wałęsę· 

Były też kartki z pytaniami, 
z których pierwsze wyrazy były czyta
ne głośno, potem było słychać mr ... 
mr ... mr ... coraz ciszej i z nią na bok. 
Na pytania dotyczące obecnej, sytua
cji polityczno-gospodarczej, obcią

żające rząd i parlamentarzystów, od
powiadał, że to nie jego sprawa, prze
suwając kartki senatorowi, który coś 
pomruczał i na tym się skończyło. 

Spowodowało to wcześniejsze wy
chodzenie z sali. Postanowiliśmy więc 
odtworzyć niektóre ze znanych nam 
pytań i dotrzeć do panów parlamen
tarzystów za pośrednictwem prasy. 

Wcześniej jednak chcę zwrócić 

uwagę tym wykształconym, którzy 
poniżają ludzi z brakiem wy
kształcenia, jak to wyraźnie zarzucał 
Wałęsie pan Kaczyński. Ja też mam 
tylko siedem klas, nie dlatego, że nie 
chciałem się uczyć, tylko musiałem 
pracować na życie i na tych; którzy się 

w tym czasie za darmo uczyli. Dyp
lom moina zdobyć w szkole, ale ro
zum jest cechą wrodzoną i wyraźnie 
widać jak niektórym tych najcenniej
szych cech brakuje. Nie bronię tu 
Wałęsy, bo też się zawiodłem, ale 
mówienie, że nic nie zrobił, bez poda
nia przyczyn, dowodzi, że nie mógł, 
gdyż nawet nie może dać sobie rady ze 
zwykłymi opluwaczami. 

Oto odtworzone niektóre pytania, 
pozostawione bez odpowiedzi: 

l. Czy jest to prawdą, że parlament, 
choć skłócony walką o stołki, potrafi 
się zebrać w komplecie co najmniej 
dwa razy, raz do uchwalania diet, 
drugi raz jak zagraża mu rozwiąza
nie? 

2. Podobno mamy demokrację, 

a nam na silę rząd przysyła swoich 
ludzi na Urząd Wojewody. Czyi to są 
ludzie i komu mają służyć? 

3. Pan Rokita twierdzi, że tu jest 
naród skłócony i dlatego daje swoje
go człowieka, a my tu żyjemy w zgo
dzie i wzajemnym poszanowaniu. Ja
kieś drobne spory to były wywołane 
przez polityków i potem wyolbrzy
mione. Czy wasze kłótnie na górze nie 
są gorsze w opinii międzynarodowej? 
Czy tald cudowny łagodziciel, które
go pan Rokita nam zaserwował, nie 
byłby bardziej potrzebny u Was 
w Warszawie? 

4. Ktoś wbrew woli tutejszych mie
szkańców (podobno politycznie) chce 
tu zrobić "EUROREGION". Co to 
jest i komu ma przynosić korzyści? 
Dlaczego wybrano huculskie góry 
i lasy bez Lwowa i dlaczego pogar
dzili tym Czesi? 

5. Po powstaniu "EUROREGIO
NU" do kogo ten teren będzie należał 
i jak będą zabezpieczone granice 
przed grasującą tam huculską mafią? 

6. Z Polski sąsiedzi wywożą miliar
dy dolarów, wie o tym rząd, alt: ten 
ubytek najłatwiej uzupełnia kosZtem 
bezbronnych emerytów i rencistów. 
Czy nie można wpuszczać gości bez 
handlowych bagaży, tak jak robi 
Zachód? Zaproszenia rejestrować 

i zobowiązać przybyszów do meldo
wania się u zapraszającego, a w razie 
potrzeby deportować na koszt zapra
szającego. 

7. Ma być ustawa dotycząca zwro
tu posiadłości byłym właścicielom. 

Co będzie z obecnymi użytkownika
mi? Czy zgłaszający się właściciel, 

legitymujący się polskim obywatelst
wem po odebraniu posiadłości będzie 
mógł zmienić sobie obywatelstwo na 
swoje właściwe? 

8. Dokumentalny film pl. "Akcja 
Wisła" zostałjednostronnie przedsta
wiony i pobudził nacjonalistów, 
szczególnie młodych. Kto udostępnił 
takie dokumenty i czy nie należałoby 
ich uzupełnić o prawdę świadków 
drugiej strony, którzy twierdzą, że 

najpierw były okrutne barbarzyńskie 
mordy, żywcem wydłubywanie 

oczów, palenie, a potem "Akcja 
Wisła". Całkowita prawda powinna 
upokorzyć obie strony i podając sobie 
ręce, przebaczyć i życzyć, by żadne 
pokolenie tego więcej nie przeżywało. 

9. Czy Panowie Parlamentarzyści 
nie zauważacie potrzeby powstania 
związku Polskich Polaków w Polsce? 

10. Czy nam nie grozi druga Ju
gosławia, bo tam też nie ludność, 

tylko politycy do tego piekła dopro
wadzili. 

Przemyślanie 

(pięć podpisów) 
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Nigdy nie przypuszczałem, że będę 
polemizować z p. A. Czyńskim. 

Początkowo nawet nie chciałem czy
tać tego artykułu, uważałem to za· 
stratę czasu. Wiem przecież dobrze, 
i nie tylko ja, co zaważyło na jego 
wrogim stosunku do 00. Karme

litów. Przez długie lata był dyrygen
tem karmelitańskiego chóru i gdy 
z wiadomych przyczyn nie mógł 

dłużej dyrygować chórem kościel

nym, teraz przy każdej nadarzającej 
się sposobności usiłuje swą porażkę 

odbijać sobie w niewybredny sposób. 
Panie Czyński, znałem Pana dob

rze jako cynicznego prześmiewcę, ale 
porównywać takich ludzi jak p. Pisz 
do formacji landszturmu i Piskorza, 
to już naprawdę za wiele. Nie znam 
na tyle p. Żółkiewicza, żebym mogła 
stawać w jego obronie, natomiast p. 
Pisza znam i wiem, że był zawsze 
dobrym i odwainym Polakiem. Trze
ba było'na pewno odwagi, aby w cza
sach komunistycznych dać pozwole
nie na budowę domu taldemu an
tykomuniście jaldm był mój śp. mąż 
Antoni Ochalik a Pana pytam pub
licznie - czy dalej jest Pan kom

batantem i czy czerpie z tego ko
rzyści? 

Stanisława Ochalik 
ul. Krasińskiego 18 
37-700 Przemyśl 

Szanowna Redakcjo! Mam 74-ty 
rok, Mieszkam w Medyce. Przeczy
tałem w waszej gazecie o zburzeniu 
kapliczki spychaczem i coś nie bardzo 
mi się to zgadza z tym co ja sam 
pamiętam.Byłotowroku 1960lub61 
na jesieni. PRK nr 9 spisała umowę 
z parafią Medyka, że za zasypanie 
kaplicy pamiątkowej św. Józefa, 
która stała w miejscu poszerzanych 
torów, wybuduje nową w uzgodnio
nym miejscu. Niestety, PRK zdążyła 
wybudować kapliczkę w 3/4, bo ro
bota została zatrzymana przez partię. 
My, tj. Kasper Czomyr, Bazyli Zych, 
Stanisław Wojnarowicz, Jan Rusino
wski oraz ja - Bronisław Zych po
stanowiliśmy ją dokończyć wieczo
rem. Zaczęliśmy murować, gdy było 
już ciemno. Przychodzi komendant 
MO Zielenkiewicz i milicjant Dranka 
i awantura. Odezwałem się: "Po co ta 
kłótnia, lepiej pomOZCIl!, będzie 
prędzej", więc odeszli. Przyjechał 
następnie czarny samochód, a w nim 
Wojciech Bania i Stanisław Drwięga. 
Moi koledzy pouciekali, a ja na rusz
towaniu murowałem dalej. Popatrzy
li i odjechali. Nie za długo wpadła 
milicja i przewodniczący Drwięga, 
ściągnęli mnie z rusztowania i zabrali 
na MO do Przemyśla. Po 48 godzi
nach zostałem zwolniony. Gdy 
wróciłem do Medyki, zobaczyłem 

tłum ludzi i bardzo dużo milicji oraz 
sanitarki. Ludzie śpiewali religijne 
pieśni. Przyjechał spychacz. Kierował 
nim niejaki Cichocki' ( ... ). Byliśmy 
sądzeni 3 razy i w Rzeszowie płaci
liśmy wysokie grzywny, mieliśmy 
kłopoty w pracy ( ... ). Wiele można 
jeszcze na ten temat pisać, ale kończę· 

Wszystkiego dobrego. Z wielkim 
szacunkiem 

Bronisław Zych 
Medyka 262 

OD REDAKCJI: 
Nasz kolega pochopnie zawierzył swoim 

informatorom, a . - jak się okazuje 
dzwoniono,' owszam, lecz nie w tym 

kościele. Przepraszamy. Na przyszłość 

~ziemy ostrożniejsi. 

Rozpacz i żal ściska nam serca jeszcze żyjącym emerytom i rencistom. 
Umierają pracownicy nadleśnictwa, którzy prawie całe życie poświęcili dla 
dobra lasu, o czym świadczą efekty sumiennej, uczciwej i rzetelnej ich pracy 
(piękne drzewostany, młodniki, uprawy). Narażali młode życie w tak bardzo 
niebezpiecznych i ciężkich warunkach w jaldch pracowali (bandy, fatalne drogi 
dojazdowe, dalekie dojście do pracy pieszo). O głodzie i chłodzie, w poszar
panych drelichach, pracowali za bardzo skromne wynagrodzenie a czasem 
nawet za darmo dla dobra najukochańszej Ojczyzny. Wielu zginęło śmiercią 
męczeńską zamordowani przez UPA. Żyją niektórzy, godni szacunku i po
szanowania. To przecież kombatanci, to ci, którzy walczyli z bronią w ręku 
z bandami UPA, broniąc życia i mienia mieszkańców, utrwalając polskość tych 
ziem. 

Podaję przykłady "pamięci" Nad leśnictwa Oleszyce. Oto zmarł długoletni 
gajowy J ózef Sopel, Michał Janczura i wielu innych. Nadleśructwa nie stać było 
nawet na skromne wiązanki kwiatów, nikt nie był na pogrzebie. Na to zabrakło 
pieniędzy, ale na zabawę - 13 lutego - w restauracji ,,Marysieńka" jakoś się 
znalazły (orkiestra, obsługa, wódka itp.). 

Emeryci i renciści komu już są obecnie potrzebni? Dawno już poszli 
w zapomnienie i niepamięć, zaproszenia nikt z nich nie otrzymał, natomiast 
otrzymali tacy co nic wspólnego nie mieli z lasem. Wielu by nie przyszlo na tę 
imprezę ze względu na zły stan zdrowia, ale jaka radość zapanowałaby w ich 
sercach, że jednak o nich pamiętają. Z głębokim żalem należy wspomnieć, że 
nikt się nie zapytał jak żyją ci emeryci, renciści i wdowy z dziećmi, czy mają 
kawalek drewna na rozpałkę. Czy to tak powinno być? Gdzie są ludzlde serca? 
Czy wszyscy są opanowani znieczulicą? Może i oni doczekają się starości, będą 
też emerytami i tak o nich też będą pamiętać. 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Oleszycach II lutego zaprosił wszystkich 
emerytów i rencistów na przyjęcie takie na jakie go było stać. Interesowal się 
jak żyją i w jakich warunkach, pytał czy ktoś potrzebuje pomocy i zapewnił, że 
o nikim nie zapomni. Każdemu wręczył podarunld, a tych, których nie było 

odwiedzil osobiście z upominkami i życzeniami szybldego powrotu do 
zdrowia. Ten wzorowy, piękny, uczciwy i sumienny przyklad niech posłuży dla 
innych. 

Wykaz zapomnianych przez Nadleśnictwo Oleszyce żyjących jeszcze eme
rytów, rencistów i wdów: l. Żaczek Feliks - nadleśniczy, 2. Lernysz 
Franciszek - kom. str. leśnej, 3. Wit Michał - kier. biura, 4. Ozimek Jan 
- leśniczy, 5. Sobczyszyn Boleslaw - leśniczy, 6. Zaremba Franciszek 
- leśniczy, 7. Solarz Franciszek - leśniczy, 8. Fitowski Stanislaw - leśniczy, 

9. Stańko Mieczysław - podleśniczy, 10. Serafin Władysław - podleśniczy, 

II. Matyjaszek Pawel - gajowy, 12. Petranik Bronisław - gajowy, 13. 
Cebulska Stanisława, 14. Ziąber Eugenia, 15. Surowa Józefa, 16. Sopel 
Honorata, 17. Soliło Krystyna, 18. Cieplicka Helena, 19. Purgal Albina, 20. 
Szyna I Maria, 21. Sobolak Krystyna, 22. Brudniak Janina, 23. Kowalczuk 
Maria. 

. .. .. 

Honorata Sopel 
Borcbów 

37 -630 Oleszyce 

' PoŚpieszyli się· z~ ::z~~jBmeDi 

Co roku, w okresie zimy, w pobliżu dróg ustawiane są sp:!cjalne siatki, które 

chronią drogę przed tworzeniem się na niej zasp śnieżnych. Takie to siatki 

ustawione zostały i w tym roku m.in. przy drodze łączącej wieś Dachnów 

z poblisIdm Lubaczowem. Ludzie zajmujący się rozciąganiem i zwijaniem 

siatki spisali się nadzwyczaj szybko i sprawnie, szczególnie jeśli chodzi 

o zwijanie. Już w połowie lutego brygada dziarsldch robotników z ogromnym 

zapałem zdemontowała siatkę. 

Być może osoba, która zleciła zwijanie siatki poczuła w sobie siłę szamanów 

i na wzór ich zdolności przyciągania deszczowych chmur, chciała odpędzić 

zimę. Jednak zaklęcie nie podziałało! a na drodze, o której wspomniałem, 

miało miejsce w ostanim czasie kilka wypadków drogowych. 

W.S. z Dachnowa 
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WAFLE Z MASĄ 

3 wafle, pół szklanki mleka, 1,5 
szklanki cukru, kostka masła lub 
bardzo świeżej margaryny, 2,5 
szklanki mleka w proszku, cukier 
waniliowy, kilka kropli olejku rumo
wego lub arakowego, 2 łyżki kakao, 
ew. kawa "Inka". 

Jeden duży kwadratowy wafel dro
bno połamać, pozostałe pozostawić 
w całości. W naczyniu stopić włożony 
do Ińleka tłuszcz, dodać cukier i ra
zem podgrzać. Do masy wsypać ka
kao lub kawę, mleko w proszku. 
Starannie wszystko wymieszać, do
dać cukier waniliowy, olejek, pod
grzać. Znów dokładnie wymieszać, 
przestudzić, dodać pokruszony wa
fel. Masę wyłożyć na wafel, przykryć 

drugim i obciążyć deseczką, schło
dzić. Następnego dnia kroić ostrym 
nożem na wąskie paski. 

NAJPROSTSZESALATKI 

* z ryżo: 
szklanka ryżu, wszystko co mamy 

w domu (groszek zielony, ogórek ki
szony, marynowana papryka, resztki 
mięsa z obiadu, resztki wędliny, w se
zonie - pomidory, szczypiorek, olej, 
cytryna, majonez lub śmietana, ew. 
ketchup). 
Ryż ugotować w "dużej wodzie" 

(tak jak makaron), kiedy będzie 
miękki - wyłożyć na sito i przelać 
dużym strumieniem wody. Dokładnie 
odcedzić. Do ryżu dodać drobno po
krojone dadatki (jak wyżej). Przy
prawić oliwą i cytryną lub majonezem 
czy śmietaną. Przyprawić do smaku. 

* z jabłek i selera: 
2 duże jabłka, 5 dag żółtego sera, 

1/2 sporej bulwy selera, majonez, sok 
z cytryny, ketchup lub łyżeczka kon
centratu pomidorowego, szczypta cu
kru. 

Jabłka i żółty ser pokrajać w cien
kie słupki i wymieszać z majonezem. 
Wprost do naczynia z sałatką utrzeć, 
na drobnej tarce, seler. Skropić so
kiem z cytryny i polać ketchupem. 

Rys. E. KM/ECIK 

Dla turystów i krajoznawców 
Na krótko przed rozpoczęciem 

sezonu turystycznego ukazał się 
w księgarniach "Plan fortów prze
myskich", opracowany przez znaw
cę tematu Jana Rożańskiego, w wy
konaniu graficznym Mariusza Bu
kalskiego. 

Ta książeczka zawiera, oprócz 
kolorowego planu fortów, rys his-
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toryczny, zestawienie numerów i ro
dzajów fortów, nazwę miejscowo
ści, wysokość wzgórza, na którym 
fort został zbudowany, a także pro
cent jego zniszczenia. 
Może służyć również za mapę 

samochodową okolic Przemyśla. , 
RB 
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STATYSTYKA 
ROLNIcrwO 

Warunki agrometeorologiczne 
w okresie wegetacyjnym 1992 r., 
zwłaszcza w miesiącach wiosenno
-letnich, nie były korzystne dla rol
nictwa. Trwająca okresowo susza 
oraz dalsze obniżenie zużycia środ
ków plonotwórczych (nawożenie 
mineralne zmniejszyło się o 25,5% 
w porównaniu do roku ubiegłego) 
spowodowały zahamowanie wzros
tu i rozwoju roślin. Brak wilgoci 
mniej odczuwały rośliny w kotli
nach i dolinach rzek. W mikrokli
macie naszego województwa uzys
kano plony wyższe od średniej kra
jowej dla zbóż i okopowych, rośliny 
oleiste plonowały słabiej - plony 
rzepaku były niższe o 2,4 dtjha. 

W porownaniu do roku ubieg
łego plony zbóż w województwie są 
niższe o 0,8 dtjha a plony rzepaku 
o 6 dtjha. Uregulowanie wil~otno
ści gleby we wrześniu i paździer
niku, a także zwiększone nawożenie 
organiczne wpłynęło na uzyskanie 
stosunkowo dobrych plonów oko
powych, wyższych jak w roku ubie-

głym. , 'd b· W porownaruu o roku u leg-
łego powierzchnia zasiewów zmnie
jszyła się o 4,3%, bardzo znacznie 
wzrosła iloŚĆ gruntów odłogowych 
0172%. 

Zbiory zbóż były niższe o 6,1 %, 
uzyskano wyższe zbiory ziemnia
ków, buraków cukrowych niż przed 
rokiem. 

W 1992 roku utrzymywał się na
dal spadek poglowia bydła w poró
wnaniu do roku ubiegłego, jednak
że mniej intensywny niż Vi latach 
ubiegłych. W ciągu 1992 roku suk
cesywnie wzrastało pogłowie trzody 
chlewnej, natomiast po zbiorach 
1992 r., w wyniku wzrostu cen zbóż 
i ziemniaków przy niższym wzroście 
cen żywca wieprzowego, obniżyła 
się opłacalność chowu trzody chle
wnej i w porównaniu do stanu w pa
ździerniku 1992 r. stan pogłowia 
trzody chlewnej na koniec roku 
zmniejszył się o 1,7%. Tucz trzody 
chlewnej w 1992 r. w większości 
prowadzono w oparciu o pasze wła
sne. Zakup pasz zmniejszył się 
o 31,6% w rolnictwie ogółem 
i o 29,2% w gospodarstwach in
dywidualnych w porównaniu do 
1991 r. 

W 1992 r. zmniejszyła się iloŚĆ 
sprzedawanych do skupu krów 
i loch. 

Począwszy od 1990r. spada skup 
mleka i w 1992 r. w porównaniu do 
1991 r. był on niższy o 21,1% i sta
nowił 55,5% skupu mleka z 1990 r. 

Krz żówka Z hasłem 
Poziomo: l) lampa elektronowa, 8) do suchej destylacji węgla, 9) poważanie, 10) 

zgromadzenie ludowe w starożytnych Atenach, 14),url?łdzenie spawalnicze, 18) dział 
medycyny, 22) utwór wokalno-instrumentalny, 25) aut6r';;50larisa", 26) miasto nad 
Sanem, 27) naklejka. 

Pionowo: l) bóstwo egipskie, 2) broń miotająca, 3) dzieło muzyczne, 4) miasto na 
Krymie, 5) np. retro, 6) narzędzie skrawające, 7) pobory, II) kolor w kartach, 12) 
przepływa przez Saragossę, 13) pojemniki przy siodle, I S) Raksa, 16) antonim wylotu, 
17) uroczyste przyjęcie, 19) pierwiastek promieniotwórczy, 20) szybki bieg konia, 21) 
siły zbrojne, 22) tenisowy, 23) splin, 24) ... Mater. 

Litery z pól od 1 do 16 otwOl'Z4 hasło, które wystarczy nadesłać jako rozwiązanie 
w terminie tygodniowym od daty okazania się nlBlleCIL Prawidłowe rozwi~Dia - NA 
KARTACH POCZTOWYCH Z KUPONEM - w~ udział w losowaDio nagród 
ufundowanym pnez VIDEO-BOX przy ul. Frl1lCiszkańskiej 37 w PnemYŚłu. 

xxx 
ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI Z HASLEM BGŻ Z N-RU 8/91: 

Huło: "Twoje szczęJcil!, to oszczędnoicl w BGt". 
Książeczkę oszczędnościową z wkładem 500 000 zł, ufundowaną przez Bank 

Gospodarki Żywndściowej w Przemyślu, otrzymuje p. Barbara Socbacka z PrzemyiL 
Gratulujemy! 
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RYBY (21 II - 20 III) 
Jeśli nie uwzględniłyście w swoich 

planach tego pomysłu, zróbcie to jak 
najszybciej! Gra jest warta świeczki. 
Trzeba myśleć perspektywicznie. 
Uwaga na zdrowie! 

BARAN (21 III - 20 IV) 
Jesteś za uczciwy. Miałeś kapitalną 

okazję, by zaoszczędzić trochę gro
sza, sprawa była czysta jak łza, dla
czego zatem tak właśnie zareagowa
łeś? By mieć czyste sumienie? 

BYK (21 IV - 2l V) 
Znów zacząłeś mataczyć. Nie wiesz 

czasem w jakim celu? Daj już sobie 
spokój z wyszukiwaniem wątpliwych 
sensacji, patrz raczej ·z czego chleb 
jesz. Żyj oszczędniej! 

BuźNIĘT A (22 V - 21 VI) 
Odnalazłyście się w kręgu czytel

ników "Miliardera"? Liczycie na 
szczęście? Znakomicie! Trzeba mu 
wychodzić naprzeciw. Jeszcze przed 
nadejściem wiosny wyjaśnijcie swoją 
sytuację zawodową. 

RAK (22 VI - 22 VII) 
Pokaż się tu i tam, ale nie rób 

pochopnie interesów z cwaniaczkami 
(zawsze padniesz ofiarą)! Trzymaj ra
czej sztamę z ludżmi intelektu, którzy 
wywierają na Ciebie pozytywny 
wpływ. 

LEW (23 VII - 23 VIII) 
Kapitalnie wyglądało to "polowa

nie"! Wprawdzie Tobie było nie do 
śmiechu, ale towarzystwo znakomicie 
się bawiło. Powinieneś wyciągnąć 

wnioski na przyszłość z tej przykrej 
nauczki. 

PANNA (24 VIII - 23 IX) 
W pewnych sprawach jesteś za po

wolna. Ta cecha charakteru plus 
zmiany zachowań w zależności od 
kierunku wiatru - nie wydają Ci 
dobrego świadectwa. Czy nie zdajesz 
sobie z tego sprawy? 

WAGA (24 IX - 23 X) 
To prawdziwa rozkosz obcować 

z Tobą. W najbardziej zatroskane 
serca wlewasz miód. Łagodzisz stresy 
i uczysz jak cieszyć się z życia. Kocha
na jesteś. 

SKORPION (24 X - 22 XI) 
No i jak? Czy zająłeś się damą 

swego serca? Jeśli jeszcze nie zdążyłeś, 
to biegnij do niej z kwiatami w pierw
szy dzień wiosny. A tak w ogóle to 
zadbaj trochę o siebie samego. 

STRZELEC (23 XI - 21 XII) 
To dobrze, że nieco utemperowałeś 

swoje zapęd y, bo zaczynało już być 
niebezpiecznie! Miej się na baczności, 
by nie wykraczać poza pewne ramy, 
wówczas Twoje akcje szybko pod
skoczą· 

KOZIOROŻEC (22 XII-lO I) 
Sądzisz, że to spełniają się ostrzega

wcze sny sprzed lat? Niewykluczone. 
Najlepiej jednak idż do lekarza (bez 
tej wizyty prawdopodobnie się nie 
obejdzie). Trzymaj się! 

WODNIK (21 I - 20 II) 
Jako rekonwalescent nie możesz się 

zbytnio forsować, ale jak najdłużej 
przebywaj na łonie natury. Urodzony 
z Ciebie przyrodnik, a przy tym łazik, 
więc na rękę Ci taka recepta. 
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